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Kutsal kitabımız Kur’ân-ı Kerîm, insanları 
doğru yola ileten bir hidâyet rehberi ve 

rahmet vesîlesidir. Hayatı anlamlı kılan, bugünü-
müze ve yarınlarımıza dâir umutlarımızı diri tut-
mamızı sağlayan hayat kitabımızdır. Sözlerin en 
güzeli, yüce Yaratıcımızın en büyük hazinesi ve 
biz kullarına en büyük ikramıdır. İnsana Rabbini, 
kendisini ve çevresini tanıtan ilahî kılavuzdur. Mü-
minin varlığını ve yokluğunu, hüznünü ve mutlulu-
ğunu ibadete dönüştüren kulluk kitabıdır. Rahmet 
yüklü mesajlarıyla insanı yüceltmiş ve onu şeref-
lendirmiştir. Allah Teâlâ nice millet ve toplumları 
bu yüce kitapla aziz kılmıştır. O’na yönelen felâh 
bulmuş, O’ndan yüz çeviren hüsrana uğramıştır. 

Dolayısıyla Kur’ân-ı Kerîm, müslümanın ol-
mazsa olmazıdır. Müslüman Kur’ânsız olamaz. 
Onun Kur’ân’dan bîhaber olması beklenemeye-
ceği gibi, Kur’ân’a karşı kayıtsız, ilgisiz ve bilgisiz 
olması da düşünülemez. Kur’ân’ı kılıflarla süsle-
mekten çok, kalpleri Kur’ân ile süslemek gerekir.

Her Müslüman, önce Kur’ân’ın metnini oku-
malı, sonra içeriğini öğrenmeli ve O’na göre ya-
şamalıdır. “Ben Kur’ân’la büyüdüm, Kur’ân’la 
yaşıyorum” diyen ve gittiği taziye ziyaretleri ile 
şehitler için düzenlenen hatim duası programla-
rında Kur’ân-ı Kerîm okuyan Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ı örnek almalıdır. 
Unutulmamalıdır ki, Kur’ân’ı bilmeyen İslam’ı ya-
şayamaz. Dolayısıyla müslümanın Kur’ân’ı oku-
mayı öğrenmemek gibi bir lüksü yoktur. 

Herkes her gün Kur’ân-ı Kerîm’i okumaya ve 
manasını öğrenmeye yeteri kadar vakit ayırmak 
mecburiyetindedir. “Benim vaktim yok” ya da “ya-
şım geçti” demek mazeret olamaz. Zira böyle bir 
mazeret, sahibini kurtaramaz. Herkes önce kendi-
si öğrenecek, sonra eşinin, çocuklarının ve diğer 
yakınlarının öğrenmesi için gayret gösterecektir. 

Kur’ân-ı Kerîm’i öğrenmek, konuşmayı, ça-
lışmayı ya da yemek yemeyi öğrenmekten daha 
az önemli değildir. İslam dinini ana hatları ile öğ-
renmek, Kur’ân-ı Kerîm’i düzgün okuyup, doğru 
anlamaya bağlıdır. Bundan dolayı Kur’ân-ı Kerîm 
İslamiyet ve Müslümanlar açısından hayatî ehem-
miyet arz etmektedir. 

Hz. Peygamber (s.a.v.) her konuda olduğu 
gibi, Kur’ân-ı Kerîm’i okuma, anlama ve hükümle-
rini hayata geçirme konusunda da bizlere en güzel 
örnektir. O, Kur’ân-ı Kerîm’i tane tane, ağır ağır, 
üzerinde dura dura, düşüne düşüne ve ağlaya 

ağlaya okurdu. Rahmet ayetine gelince, Allah’tan 
onu ister; azap ayetine gelince de ondan Allah’a 
sığınırdı. 

Müslüman, Kur’ân-ı Kerîm’i okuma, anlama 
ve gereğince yaşamada Allah Resûlünü örnek 
alıp, Kur’ânî bir hayat yaşamanın gayreti içinde 
olmalı, Kur’ân-ı Kerîm’i kurallarına uygun olarak 
ve anlayarak okumalıdır. Dil, akıl ve kalbin işbirliği 
ile teennî, tefekkür ve tedebbürle tilâvet etmelidir. 
Fikir fezasını figürleri ile dokumaya, düşüncesini 
desenleriyle dizayn etmeye ve hayatını hakaik-i 
Kur’âniye ile şekillendirmeye çalışmalıdır. Alak Su-
resi’nin 1-3. ayetlerinde vurgulandığı üzere kıraet 
ile, Müzzemmil Suresi’nin 4. ayetinde emredildiği 
üzere tertîl ile ve Ankebût Suresi’nin 45. ayetinde 
beyan buyurulduğu üzere tilâvet ile okumanın gay-
reti içinde olmalıdır. Tilâvetin dil ile, kıraetin akıl ile, 
tertîlin de kalp ile okumak olduğunu bilmeli ve üçü 
ile birlikte okuma cihetine gitmelidir. 

Tertîl; Kusursuz, açık seçik olarak yavaş ya-
vaş, acele etmeden tane tane, her harfin tilâveti-
nin, nazım ve manasının hakkını vererek okumak 
demektir. 

Kur’ân-ı Kerîm’i tertîl ile okumak kadar, dikkat-
le dinlemek de önemlidir. Araf Suresi’nin: “Kur’ân 
okunduğu zaman onu dinleyin ve susun ki, size 
merhamet edilsin.” mealindeki 204. ayet-i kerimesi 
bu gerçeğe dikkatimizi çekmektedir.

Merhum Elmalılı M. Hamdi Yazır, bu ayet-i 
kerimeyi şöyle açıklamaktadır: “Susmak iyi dinle-
meye; iyi dinlemek basîrete yani hakkı görmeye ve 
doğruyu kavramaya; basîret, iman ve amele; iman 
ve amel de rahmet ve nimet-i ilahîyeye sebep ve 
yoldur.”

Bu ayet aynı zamanda göz, kulak ve kalbin 
iradeli olarak birlikte kullanılması, sözün özünün 
kavranılması anlamını da taşımaktadır. 

Kur’ân-ı Kerîm’i hakkıyla okumuş olmak için 
dil, akıl ve kalbin işbirliği hâlinde olması gerekir. 
Dil, harflerin mahreçlerine riâyet ederek ağır ağır 
okur; akıl, manalarını düşünür; kalp de, O’nun 
emir ve yasaklarından etkilenerek kendine çeki 
düzen verir. 

Mevlâ-i Müte’âl Hazretleri Kur’ân-ı Kerîm’i bu 
inanç ve bilinçle içimize sindire sindire ve gönül 
dünyamızı onunla dindire dindire okuyup, gere-
ğince güzel bir hayat yaşamayı cümlemize nasip 
eylesin. 

Kur’ân Niçin ve 
Nasıl Okunmalı?
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12 Aralık 2016 tarihinde yani bundan 72 gün 
sonra 28 yaşını doldurup 29 yaşına girecek olan 
YOYAV, bilgi ve beceri kurslarının 55. dönemi ile 
29. hizmet sezonunu, bazı devlet büyükleri ve 
kardeş kuruluşların başkanları ile çok sayıda da-
vetlinin katılımıyla 1 Ekim 2016 Cumartesi günü 
düzenlediği görkemli bir törenle başlattı. 

28 yıl önce yardımı yaymak, yoksulu saymak 
ve gafili aymak amacıyla 12 hayırsever ve hami-
yetperverin girişimi ile kurulup, bugüne kadar on 
binlerce yoksulun bacasını tüttüren, bir o kadar 
insana ilim irfan öğreten ve binlerce fakir öğrenciye 
burs veren bu güzîde kuruluş, tarihî vakıf anlayışını 
günümüze yansıtmış ve çağdaş vakıfçılığın öncü-
lerinden olmuştur. 

Devletin yanında, milletin emrinde ve yoksulun 
hizmetinde olmayı ilke edinen bu vakıf, yıllardır yü-
rüte geldiği hayrî, sosyal ve kültürel hizmetleri her 
yıl 1 Ekim’de başlatıp 30 Haziran’da noktaladığı 9 
aylık hizmet sezonlarında önceden belirlediği aylık 
programlar doğrultusunda gerçekleştirmenin gay-
reti içinde olmuştur. 

Millet ve memleket yararına olan çok ve çeşitli 
çalışmalara sahne olan bu hizmet sezonlarının 
29.su ile binlerce insanın ilim-irfan edin-
mesine imkân sağlayan bilgi ve beceri 
kurslarının 55.sinin açılışı 1 Ekim 2016 
Cumartesi günü gerçekleştirildi.

Törene katılanlar arasında Kilis Mil-
letvekili Hilmi Dülger, 20. Dönem Adana 
Milletvekili Dr. İ. Ertan Yülek, 24. Dönem 
Ankara Milletvekili Ülker Güzel, 21 ve 22. 
Dönem Osmaniye Milletvekili Şükrü Ünal, 

22. Dönem Kilis Milletvekili Veli Kaya, Gaziantep 
Eski Senatörü Selahattin Çolakoğlu, MEB Emekli 
Müsteşar Yardımcısı Mehmet Temel, Çankaya Baş-
kent Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı Fikret 
Selamoğlu, Emekli Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. 
Gürcan Yülek, Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Baş-
kanı İbrahim Karakoç, Kırşehir Dernekler Federas-
yonu Kadın Kolları Başkanı Nermin Hendek, Özel 
Çağrı Okulları Kurucu Müdürü Nuran Altunbaş, 
Tüm Bağ-Kur Emeklileri Derneği Başkanı Ali Kılıç, 
06 İbra Tur Sahibi Seyid Ali Dosdoğru, Diyanet 
Vakfı Eski Genel Müdürlerinden Ahmet Uzunoğlu, 
YOYAV Mütevelli Heyet Üyelerinden Nurçin Sayan, 
A. Naci Öz ve M. Yahya Efe ve YOYAV Onur Kurulu 
Üyelerinden Yücel Mutlu da vardı.

Tören dolayısıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Dr. Mehmet Müezzinoğlu YOYAV Genel 
Başkanı Dr. İbrahim Ateş’e başarı ve iyi dilek me-
sajı gönderdi. 

Saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayan 
törende YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, 
Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı Başkanı İbrahim 
Karakoç, Çankaya Başkent Halk Eğitim Merkezi 
Müdür Yardımcısı Fikret Selamoğlu, 24. Dönem 

Ankara Milletvekili Ülker Güzel ve Kilis 
Milletvekili Hilmi Dülger birer konuşma 
yaparak YOYAV’ın yıllardır yürütegeldiği 
hayrî, sosyal ve kültürel hizmetleriyle eği-
tim faaliyetlerinden övgü ile söz ettiler.

Dr. Ateş, özetle şunları söyledi:
“Kur’ânî hayatı yaşamanın gayret ve 

kararlılığı içinde olduklarına inandığım kıy-
metli konuklar, dinimizin direktifleri doğrul-
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tusunda davranışlarını dizayn etmelerini dilediğim 
değerli dostlar, bilgi ile beyin bilemeyi ve ilgi ile iyilik 
dilemeyi ilke edinmelerini temennî ettiğim sevgili 
kardeşlerim, basınımızın güzîde temsilcileri!

Yurdumuzun yücelmesi ve insanımızın ilerle-
mesi yolunda attığımız ilmî ve içtimaî adımlardan 
birinde daha sizlerle bir araya gelmenin sevinç ve 
saadeti içinde seçkin heyetinizi sevgi ve saygı ile 
selamlıyor, şerefli varlığınızla törenimizi taçlandır-
manızın haz ve huzûru içinde hepinize hürmet ve 
muhabbetlerimizi arz ederek hoş geldiniz diyorum. 

Bugün başlayıp 30 Haziran 2017 tarihinde 
sona erecek olan 29. Hizmet sezonumuzun daha 
çok ve çeşitli hizmetlere sahne olması temennisiyle 
sözlerime başlarken, bu sezonun içereceği 55 ve 
56. Dönem bilgi ve beceri kurslarımızın yeni ve ya-
rarlı bilgiler edinmeye vesîle olmasını diliyorum. 

3 ay dinlenip yeterli enerjiyi edinerek taze bir 
azim ve gayretle yeni bir hizmet sezonunu başlattı-
ğımız böylesine anlamlı ve önemli bir günde sizleri 
yanımızda görmek, gayretimizi kamçılamakta ve 
mutluluğumuzu arttırmaktadır. Değerli desteğinizin 
devamına ve gerçekleştireceğimiz hayırlı hizmet-
lerin kıvamına vesîle olacağına inandığımız bu 
birliktelik, dostluğumuzun gereği, dayanışmamızın 
direği ve gücümüzün bileğidir.

Bu dilek ve bilekle 28 yıldır hedeflediği hayırlı 
hizmetler ve faydalı faaliyetlerle devletin yanın-
da, milletin emrinde ve yoksulun hizmetinde olan 
YOYAV, tarihî vakıf anlayışını günümüze yansıtıp 
yaşatmanın yanında, çağdaş vakıfçılığın öncülerin-
den oldu. Dayanışmayı düstur, paylaşmayı prensip 

ve çalışmayı ilke edinerek çevresindeki yoksullarla 
dar gelirlilere desteğini devam ettirdi. Darda kalana 
dost, yolda kalana yoldaş ve aç kalana arkadaş 
oldu. 

Öte yandan yıllardır yürüte geldiği burs ve 
kurs hizmetleri ile ülke eğitimine önemli katkılarda 
bulundu. Burs verdiği öğrencilerin öğrenimlerini 
sürdürmelerine, düzenlediği bilgi ve beceri kursla-
rına katılan yetişkinlerin de yeni ve yararlı bilgiler 
edinmelerine imkân sağladı. Özellikle Kur’ân-ı 
Kerîm’i tecvid kurallarına uygun olarak doğru ve 
düzgün okuyup içeriğini öğrenme yolunda, örnek 
alınması gereken ve takdire şâyân olan güzel bir 
çığır açtı. Böylece Kur’ânî hayatı kavrama, yaşama 
ve yayma yolunda tüm mensupları ile dostlarına 
övünç vesîlesi ve alın akı olacak nitelikte başarılı 
adımlar attı. 

Bu vesîle ile bugün bir kere daha arz ve ifade 
etmek isterim ki, Müslümanın hayatı Kur’ânî hayat 
olmalıdır. Rotası, rehberi ve refîki Kur’ân olmalıdır. 
Kur’ân evinden, elinden, dilinden ve hayatından 
eksik olmamalıdır. Hayatını Kur’ânî kurallara göre 
düzenlemeli, davranışlarını Kur’ân’ın direktifleri 
doğrultusunda dizayn etmelidir. 

Bunun için Kur’ân’ı okumalı, anlamalı, derinli-
ğine dalmalı, içeriğini öğrenmeli, emirlerini duymalı 
ve uyarılarına uymalıdır. İlk işi, O’nun ilk emrine 
uymak olmalıdır. Okuyan, öğrenen ve öğrendiğini 
uygulayan insan olmalıdır. Ömür boyu okumayı ilke 
edinmeli, her faydalı şeyi okumalı ama, ilk okuya-
cağı kitap Kur’ân olmalıdır. 

Okumakla da kalmamalı, her gün Kur’ân-ı 
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Kerîm’den birkaç ayet ezberleyerek kafasını ve kal-
bini Kur’ân’ın nuruyla aydınlatmanın gayreti içinde 
olmalıdır. 

Burada yeri gelmişken arz etmek isterim ki, 
ben, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın millî ve manevî konularda dile getirdiği 
dâhiyâne düşüncelerle, yaptığı yönlendirici ve yü-
reklendirici uyarıları hayranlıkla takip etmekteyim. 
Bu cümleden olarak 4 Mayıs 2015 tarihinde bir par-
ti liderinin eleştirisine verdiği cevabî konuşmasında 
söylediği: “Ben, Kur’ân’la büyüdüm, Kur’ân’la 
yaşıyorum.” sözünü alkışlıyor ve takdir ediyorum.

Her Müslüman, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in: 
“Kalbinde Kur’ân’dan herhangi bir eser bulunma-
yan kimse, tıpkı harâbe bir eve benzer.” şeklindeki 
uyarısını unutmamalıdır. Kalbin nuru iman, cilası 
Kur’ân olduğunu çok iyi bilmeli ve onları edinmenin 
gayreti içinde olmalıdır. Kalbini karartacak, karar-
sızlaştıracak ve katılaştıracak karaktersizliklerle 
gafletlerden kaçınmalıdır. Nazargâh-ı İlahî olan 
kalbini, isyan ve nisyandan korumak için, Kur’ân-
ı Kerîm’i okumaya devam etmelidir. Bu bakımdan 
aşağıda meali arz edilen hadîs-i şerîfi devamlı göz 
önünde bulundurmalıdır:

“Kuşkusuz demirin paslandığı gibi kalpler de 
paslanır. Cilası nedir? denildi. Kur’ân’ı okumak ve 
ölümü hatırlamaktır buyurdu.”

Hz. Peygamber (s.a.v.)’in en büyük bilgi kay-
nağı, Rabbinden kendisine indirilen vahiylerdi ve 
onlara ilk önce kendisi iman etti. İman ve esasla-
rını, ibâdetin çeşitlerini ve rükünlerini, ahlakî er-
demleri ve ahkâmının özünü, kendisine gönderilen 
ilahî vahiy sayesinde öğrendi. Resûlullah (s.a.v.)’ın 

davranışları sorulduğunda, “Onun ahlâkı Kur’ân 
idi.” derken Hz. Âişe (r.a.) bunu anlatmak istemişti. 
Kur’ân vahyi, kırk yaşına kadar Hicaz âdetleriyle 
yetişen ama her türlü kötülükten sakınan Muham-
medü’l-Emîn’i ayet ayet, sure sure âdetâ yeniden 
inşa etti. Hem O’na öğretti, hem de toplumu eğitti. 
Mekke’de olsun, Medine’de olsun, O’nu hep vahiy 
yönlendirdi. Mekke’de bunca baskı karşısında 
sabretmesini emreden de Medine’de müşriklere 
karşı savaşmasına izin veren de yine Kur’ân idi. 
Neticede O, yaşayan bir Kur’ân hâline geldi. Üm-
metine de Kur’ân’a sarılmayı emretti: “Size öyle bir 
şey bıraktım ki, ona sıkı sarılırsanız sapıtmazsınız; 
Allah’ın kitabı.”

Kur’ân-ı Kerîm, insanlığın son on beş asrını 
derinden etkilemiş, nüzûlüyle birlikte yeryüzünü 
şereflendirmiş; Müslümanlar için izzet, ikbal ve 
hayat kaynağı, dünyevî saadetin ve uhrevî felâhın 
menbaı olan yüce bir kitaptır.

Kur’ân yeryüzüne inişiyle tarihin akışını de-
ğiştirmiş, hayatın ve varlığın ilk günkü anlamını 
yeniden ifade etmiştir. Kur’ân ile birlikte yeniden 
kurulan dünya, on beş asırdır bu ilahî çağrıyı ve 
yankıyı derinden hissetmektedir.

“Doğrudan doğruya Kur’ân’dan alıp ilhamı
Asrın idrâkine söyletmeliyiz İslam’ı” 
dizelerinde Mehmet Akif’in vurguladığı gibi; 

Kur’ân’ın inşa edici, diriltici nefesini hayata taşı-
mak ve çağın idrâkine, yani insanlığın geldiği algı 
düzeyine Kur’ân’ı sunmak gerekmektedir. Kur’ân’ın 
hayatımıza dokunması ve hayatımızı şekillendir-
mesi için hayatın her evresinde Kur’ân’ı yaşamak 
ve solumak lazımdır.
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Allah Resûl (s.a.v.)’in 
ibâdet hayatında, hem 
pek çok ibâdetin vazge-
çilmez bir parçası, hem 
de bizzat bir ibâdet olan 
Kur’ân okumak büyük bir 
öneme sahipti. Bu kutlu 
kitap O’na indirilmişti 
ve O da bütün hayatını 
Kur’ân’ı okuyup, O’na 
uygun bir yaşam sür-
meye adamıştı. Kur’ân, 
Allah Resûlü (s.a.v.)’in 
en büyük mucizesiydi. 
Allah Resûlü (s.a.v.) 
her gün düzenli olarak 
Kur’ân’dan bir bölüm 
(hizb) okur, mümkün ol-
duğunca bunu bırakmazdı. Okumak için uygun bir 
zaman ve mekân beklemez, her vesîleyle Kur’ân 
okurdu. Kur’ân okuma konusunda, cünüplük hâli 
dışında hiçbir şey O’na engel olamazdı.  Kur’ân 
okurken uzun okunması gereken harfleri güzelce 
uzatır, her bir ayetin sonunda ara verir, tane tane ve 
açık bir şekilde okurdu. O’nu Kur’ân okurken dinle-
yenler, sesine ve okuyuşuna hayran olurlardı. Allah 
Resûlü (s.a.v.), Kur’ân’ı başkalarından dinlemeyi 
de çok sever, bazen dinlediği ayetlerin etkisiyle 
gözyaşlarını tutamazdı.

Allah Resûlü (s.a.v)’nün en yakınında bulunan, 
zamanlarının çoğunu onunla birlikte geçiren, ken-
dilerini Kur’ân ve hadis (sünnet) başta olmak üzere 
İslam’ın esaslarını öğrenmeye adayan suffe tale-
beleri, bizzat Resûlullah (s.a.v.) tarafından eğitilmiş 
ve O’nun teşvikiyle ilme her şeyden çok değer ver-
mişlerdi. Bu durumu Suffe Ehli’nden Ukbe b. Âmir 
el-Cühenî şöyle nakletmektedir: “Biz Suffe’de iken 
Resûlullah (s.a.v.) yanımıza çıkageldi ve ‘Hanginiz 
sabahleyin Buthân veya Akîk’a gidip Allah’a (karşı) 
günah işlemeden ve akrabalık bağlarını kesmeden 
iri hörgüçlü, gösterişli iki deve almak ister?’ buyur-
du. Oradakiler, ‘Hepimiz yâ Resûlallah’ dediler. 
Efendimiz, ‘Vallahi birinizin her gün sabahleyin 
mescide gidip Allah’ın kitabından iki ayet öğren-
mesi, onun için iki deveden daha hayırlıdır. Eğer 
üç ayet öğrenirse üç deveden hayırlıdır. Dört ayet 
öğrenirse onun için dört deveden hayırlıdır. (Oku-
nacak her ayet) kendi sayısınca deveden daha 
hayırlıdır.’ buyurdu.”

Kıymetli konuklar!
Kur’ânî hayat, Kur’ân’ın emirlerine uymak, 

yasaklarından uzak durmak, elimizden, evimizden, 
gönlümüzden, dilimizden ve hayatımızdan eksik 

etmemek, O’nunla iç içe olmak ve yaşantımıza 
yansıtmak demektir. Gönül dünyamızı O’nunla do-
kumak, düşünce, duygu ve davranışlarımızı O’na 
göre dizayn etmektir. O’na tutunmak, sahip çıkmak, 
içeriğini anlamanın, anlatmanın, yaymanın, yaşa-
manın ve yaşatmanın gayreti içinde olmaktır.

Bu inanç ve bilinçle Kur’ânî bir hayat yaşayan 
kimse, aşağıda mealleri arz edilen hadîs-i şerîf-
lerde beyan buyurulan mutluluklara mazhar olup, 
dünya ve ahiret saadetine erer. Dilerseniz bu ha-
dîs-i şerîflerin meallerini buyurun, birlikte okuyalım 
ve üzerlerinde durup düşünelim:

“Size müjdeler olsun. Kuşkusuz bu Kur’ân’ın 
bir tarafı Allah’ın elinde bir tarafı da sizin elinizde-
dir. O’na tutunun. Siz O’na tutunduğunuz müddetçe 
ondan sonra aslâ helâk olmaz ve dalâlete düşmez-
siniz.”

“Kim Allah’ın kitabından bir harf okursa, ona 
bir hasene (iyilik) vardır. Her hasene on misliyle 
mükâfatlandırılır.”

“Kur’ân’a sahip olan kimseye cennete girdi-
ğinde ‘oku ve yüksel’ denir. (O da) Okur ve her bir 
ayetle bir derece yükselir. Bu hâl, yanındaki en son 
ayeti okuyuncaya kadar devam eder.”

“Kul Kur’ân’ı hatmettiği zaman, hatmi esnasın-
da altmış bin melek ona rahmet diler.”

“Kur’ân-ı Kerîm okunan evden arşa kadar nur 
yükselir.”

“Kur’ân-ı Kerîm’i öğrenen ve öğreten en hayır-
lınızdır.”

“Kur’ân-ı Kerîm okuyan kimse bunamaz.”
“Kur’ân-ı Kerîm okunan evin hayrı artar, sâkin-

lerini sıkmaz, melekler toplanır, şeytanlar oradan 
uzaklaşır. Kur’ân-ı Kerîm okunmayan ev, içindeki-

5

Davetlilerden diğer bir grup.
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lere dar gelir, sıkıntı verir, bereketsiz olur. Melekler 
uzaklaşır, şeytanlar oraya dolar.”

“Her gece 10 ayet okuyan, gafillerden sayıl-
maz.”

“Bir ayet öğrenmek, yüz rekât (nafile) namaz 
kılmaktan daha iyidir.”

“Kur’ân-ı Kerîm okunan yere rahmet yağar, 
melekler hazır olur.”

“Kur’ân-ı Kerîm’den bir ayet dinleyen, sayısız 
çok sevaba kavuşur.”

“Kur’ân-ı Kerîm öğrenip gece gündüz okuyana 
imrenmek gerekir.”

“Kur’ân-ı Kerîm okuyanla dinleyen, sevapta 
ortaktır.”

“İnsanların en çok ibâdet edeni, en çok Kur’ân-
ı Kerîm okuyandır.”

“Kur’ân-ı Kerîm okuyup, ezberleyen, helâli 
helâl, haramı haram bilen, Cennete girer. Ayrıca 
(Müslüman) akrabasından, hepsi de cehennemlik 
olan 10 kişiye şefaat edip, onları cehennemden 
kurtarır.”

“Evlerinizde Kur’ân-ı Kerîm okumayı artırın! 
Kur’ân-ı Kerîm okunmayan evin hayrı azalır, şerri 
çoğalır, o ev halkına darlık gelir.”

“Kur’ân-ı Kerîm okunan evin bereketi artar. 
Okunmayan ev ise, bereketsiz olur.”

“Kur’ân-ı Kerîm okuyun! Çünkü kıyamette şe-
faat eder.”

“En üstün ibâdet, Kur’ân-ı Kerîm okumaktır.”
“Kur’ân-ı Kerîm ehli, cennet ehlinin reisleridir.”
“Kur’ân-ı Kerîm okunan ev, gök ehline, yerden 

yıldız göründüğü gibi görünür.”
“Kur’ân-ı Kerîm ehli, Ehlullahtır (Allah dostu-

dur).”
Bu hadîs-i şerîflerle benzerlerinden 

esinlenerek 28 yıl önce harekete geçen 
YOYAV, Kur’ân-ı Kerîm’i kusursuz oku-
ma, içeriğini anlama, anlatma, yaşama ve 
yaşatma yolunda yılmadan, yorulmadan 
çalışmalarını sürdürmekte ve Hakk’ın 
rızâsı doğrultusunda başlattığı hayırlı 
hizmetlerini devam ettirmektedir. 

Açılışını onurlandırdığınız 29. Hizmet 
Sezonumuzun daha yoğun çalışmalara 
sahne olması temennisiyle sözlerimi 
noktalarken, yıllar önce yazdığım “Âlemi 
Aydınlatan Nur” başlıklı şiirimden altı 
dörtlükle sizleri selamlayarak huzurunuz-
dan ayrılmak istiyorum.”

Söz konusu şiir, dergimizin arka iç 
kapağındadır.

Çırak Eğitim ve Öğretim 
Vakfı Başkanı İbrahim KARA-
KOÇ konuşmasında şunları 
söyledi:

Çok değerli milletvekilleri, 
YOYAV’ın çok değerli başkanı, 
çok değerli katılımcılar, hepinizi 
sevgi ve saygıyla selamlıyo-
rum. 

Biz sevgili adaşım İbrahim Ateş ile uzun za-
mandır sosyal çalışmalarımız ve hizmetlerimizde 
hep beraberiz. Beraber olmaktan da çok mutluyuz. 
Çünkü bilgi alış-verişi yapıyoruz, hizmet alış-verişi 
yapıyoruz. Aynı zamanda siz değerli kardeşlerimiz-
le de sosyal alış-veriş yapıyoruz. 

Kur’ân-ı Kerim’i mutlaka okuyalım, okutalım, 
yayalım, yaygınlaştıralım. YOYAV’ın bu hizmetle-
rinin yanında en güzel hizmetlerinden biri de siz 
değerli kardeşlerimizi bir araya getirmesidir. 

Çırak Eğitim ve Öğretim Vakfı olarak 3308 
sayılı eğitim yasası doğrultusunda şu ana kadar 
okuma imkânı olmayan 100 bine yakın gencimizi 
meslek sahibi yaptık. Ve çok şükür 160 meslek da-
lında da eğitim veriyoruz. Onun için insan mutlaka 
eğitim yapmalı, eğitim almalı, eğitimli olmalı, ama 
bununla beraber sosyal tarafını da geliştirmelidir. 

Bu Vakfın (YOYAV’ın) en çok sevdiğim tarafı, 
şu sosyal yönüdür ki, birbirimizle görüşmemize, 
paylaşmamıza, tanışmamıza, birbirimizle hemhal 
olmamıza vesîle olmasıdır. Bu çok da güzel bir 
haslettir. İnsanı mutlu ediyor, yalnızlıktan uzaklaş-
tırıyor. Onun için YOYAV’ı ve Sayın İbrahim Ateş’in 
bu yönünü çok takdir ediyor, kendilerine teşekkür 
ediyorum. Hepinize saygılar sunuyorum.

İbrahim Karakoç

Davetlilerden başka bir grup.
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24. Dönem Ankara Milletve-
kili Ülker GÜZEL konuşmasında 
şunları söyledi:

Çok değerli hanımefendiler, 
beyefendiler hepinizi saygıyla, 
muhabbetle selamlıyorum. 

Bizim millî ve manevî de-
ğerlerimizi her zaman en güzel 
şekilde temsil eden örnek bir 

eğitim yuvasının böylesine güzel bir açılış töre-
ninde bulunduğum için gurur duyuyorum. Böyle 
önemli bir eğitimden geçen hanımefendi arka-
daşlarımı tebrik ediyorum. Onların böyle güzel bir 
yuvada 29 yıldır eğitime devam etmelerini takdirle 
karşılıyorum.

29 yıl gerçekten uzun bir süre. Bir nesil yeti-
şiyor 29 yılda. Bu yetişen nesil, bu milletin millî ve 
manevî değerlerini her zaman sırtında ve omuzla-
rında taşıyan bir nesildir. Bununla da gurur duyma-
mız gerektiğine inanıyorum. 

Böyle bir eğitimi halkımıza, hanımlarımıza, 
gençlerimize hiçbir yaşa bakmadan verebilmek 
ve onları bu toplumun geleceği için hazırlamak 
büyük bir hizmettir. Bu sebeple 40 yıllık dostum 
Sayın İbrahim Ateş Bey’e hizmetleri için teşekkür 
ediyorum. 

 Vakıf, Türk kültüründe yer almış çok önemli bir 
kurumdur. Vakıf hizmeti de insanın kendine olduğu 
kadar ailesine, şehrine ve milletine, dolayısıyla da 
bütün dünya milletlerine yapılabilecek en güzel hiz-
metlerden birisidir. Çünkü vakıf, bir gönül hizmeti 
ve bu milletin, milletimizin, Türk milletini ayakta 
tutan tek müessesedir diyebiliriz. 

Bugün hala böyle bir yuvada böyle bir kültürün 
devam etmesini sağlayacak olan hizmetler ve eği-
timler için de çok teşekkür ediyorum Sayın İbrahim 
Ateş’e.

Biz her zaman bir olmaya, sırt sırta vermeye, 
el ele vermeye hazır bir toplumuz. Bunu asla terk 
edemeyiz. Tarihimiz böyle geldi. İleriye dönük ge-
leceğimizde de gençlerimiz böyle yapacak. Bizi 
ayakta tutan budur. Peki bu gücü nerden alıyoruz? 
İşte bu gücü millî ve manevî değerlerimizden alı-
yoruz. 

Bizi gerçekten geleceğe hazırlayan bu güzel 
eğitim kurumunun 29. Hizmet Sezonu ile bilgi ve 
beceri kurslarının 55. döneminin açılışında, sizlerle 
birlikte olmaktan duyduğum gururu tekrar ifade 
ediyorum.

Hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Kilis Milletvekili Hilmi DÜL-
GER konuşmasında şunları 
söyledi: 

Sayın Başkanım, Sayın Mil-
letvekillerim, değerli hâzırun!

Vakıf, bizim sahibi ve men-
subu olduğumuz millî ve manevî 
değerler manzumesinin imbi-
ğinden damla damla süzülen 

bir tortudur. Biz onu almışız, kendi benliğimize 
uygun bir hale getirmişiz. Bununla da bize özgü bir 
yardımlaşmayı, bizden sonraki nesillere bir değer 
aktarmayı görev bilmişiz.

İki yere zorla gideriz. Gönüllük yoktur orda. 
Birisi askerlik, birisi de Allah korusun cezaevi. 
Ama vakıf, tamamen gönüllük esasına dayanan, 
eşinizle, çocuğunuzla, yakınlarınızla birlikte geçi-
receğiniz zamanı başkalarına vakfetme yarışıdır, 
başkalarına hizmet etme çabasıdır. Dolayısıyla 
böyle bir çabayı desteklememek, böyle bir çabanın 
içinde olmamak insanlığın kendi varoluş kanununa 
ters diye düşünüyorum. 

Bilmem hatırlar mısınız? 2000 yılında, -ben 
de o zaman Mülkiye Başmüfettişi olarak bir de-
netleme bölümünde bulundum- ülkede ekonomik 
kriz vardı. O krizin başka ülkelerdeki yansımaları 
sonucu Brezilya’da iç karışıklık baş gösterdiğinde 
sebep neydi biliyor musunuz? Sebep IMF’nin –Sa-
yın Ülker Güzel bilir- 1,5 milyar Dolarlık bir dilimini 
ödememesiydi. Ve ülkede iç karışıklık baş gös-
terdi. Bunun üzerine bizde de benzerinin olacağı 
varsayımından hareketle bize birinci diliminde 500 
milyon Dolar, ikinci diliminde de 125 milyon Dolar, 
sosyal riski azaltma projesi adı altında bir yardım 
verdiler. Başlangıçta yardım diye yola çıkıldı, son-
radan denetleme heyeti olarak gördük ki, pahalı da 
bir kredi imiş aslında. 

Bu krediyi verirken bir şeyi unutmuşlardı. 
Türk milletinin birbirleri arasındaki yardımlaşmayı, 
devletine ve toprağına bağlılığını, devlete başkal-
dırmayacağını. Dar günde birbirinin elinden tutma 
özelliğini düşünmemişlerdi. Biz de zaten o parayı 
aldık, bütçenin bir başka yamasında kullandık. 
İşte bizi bilmeyenlere, bizim değerlerimizi fark 
etmeyenlere bir özelliğimiz olduğunu vurgulamak 
istiyorum. Aslında biz de çok farkında değiliz. “O 
mâhîler ki deryâ içredir deryâyı bilmezler” özdeyi-
şinden hareketle biz de pek farkında değiliz, ne-
den? Bunu hayatımızın bir parçası yaptığımız için. 
Yolda gördüğümüz yoksula, yanı başımızdaki bir 
fakire yardım yapmayı insanlığımızın, fıtratımızın 
bir gereği olarak gördüğümüzdendir. 

Ülker Güzel Hilmi Dülger
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Hatırlıyorum, Kilis’te Kurban bayramında man-
galımız yanmadan önce komşuda kurban kesme-
yen varsa evimizde duman çıkmadan önce onlara 
gönderilsin denilirdi. Yani, başkalarını kendinden 
bir adım önce gören bir anlayışın bizler burada 
temsilcisiyiz. Böyle bir anlayışı taşımaktan da hepi-
miz son derece mutluyuz. 

Ancak zaman içerisinde kapitalizmin bütün 
dünyayı bir ahtapot gibi sarması, onun siyasî yö-
netim biçimi olan emperyalizmin bizi kuşatması 
sonucu, biz de bundan etkilenmedik dersek yalan 
söyleriz. 

Dolayısıyla bu değerlerimizi yaşatmaya çalı-
şan her kim olursa olsun, sadece onların yanında 
olup, ellerini öpüp çabalarına destek olmak gibi mil-
lî ve dinî bir görevimiz olduğuna inanıyorum. 

Bizler İslam’a, Kur’ân’a hicret etmek zorunda-
yız. Sözde değil özde bunu yaşatmak zorundayız. 
Kâbe’deki tavaf ruhunu kalbimizde yaşatmak zo-
rundayız. Nasıl orada birbirimize destek oluyorsak, 
yere düşeni kaldırıyorsak, günlük hayatımızda da 
zor durumda olana, dinine, milliyetine, ırkına bak-
madan yardım etmek zorundayız. Biz öyle bir nes-
lin, yazıdaki, yabandaki kurdun, kuşun beslenmesi 
için vakıf kuran bir ecdadın torunlarıyız. Biz onlara 
ne kadar yaklaşabilirsek o kadar kendimizi bahtiyar 
hissedeceğiz. 

Bu cümleden olarak YOYAV, 28 yıldan beri 
yürütegeldiği hayrî, sosyal ve kültürel hizmetleri 
Allah’ın inayeti, dostların desteği ve sevenlerinin 
elbirliğiyle değerli abimiz Dr. İbrahim Ateş’in baş-
kanlığında bu çatı altında yerine getirmektedir. 
Yaptığı hizmet, Mevlana’nın öğrencilerine verdiği 
öğüt gibidir. Bir eliyle alıyor diğer eliyle veriyor. Yine 
yaptığı hizmet, bu dinin Peygamberinin eşi Hz. 
Aişe (r.a.)’ya kesilen kurbanın ne kadarı bizde kaldı 
dediğinde, evde kalanı söylediğinde verdiği cevabı 
hepimiz biliyoruz. 

Dolayısıyla kendisine bir şey bırakmadan, 
bulaşığını bile Kilis tabiriyle evinin yanında bulun-
durmadan yoksula veren bir çabanın içerisinde 
olan değerli abimizi ve ona destek veren değerli 
dostlarımızı huzurlarında takdir ediyorum. Bu ko-
nuda bizlere nasıl bir görev düşerse her zaman 
yanınızda olmaktan, size hizmet etmekten gurur 
duyacağımızı ifade etmek istiyorum. 

Bu davranışımızın bir göstergesi olarak bu mil-
let bugün, 3 milyonun üzerinde Suriyeliye dinine, 
milliyetine bakmadan kucak açmıştır. Biz 3 milyo-
nun üzerinde insanı bugün barındırırken, Yunanis-
tan’da bir kadının mültecilere su, süt gibi bir şeyler 
vermesi basına konu oldu. Keza Slovenya’nın 12 
mülteciyi alması da basına konu oldu. Daha fazla-
sını alamıyoruz, çünkü Hiristiyan olanlarına daha 
fazla hizmet verecek kilisemiz yok diyorlar. Biz 3 
milyonun neyini düşünerek aldık. Takdirlerinize 
sunuyorum. 

Dolayısıyla dar ve zor durumda olana yardım, 
bizim milletimizin şiarıdır. Bu yolda çaba sarf etmek 
hepimize doğuştan gelen bir görevdir. Rabbim bu 
hizmetlerden bizi alıkoymasın. Bu hizmetlerin içeri-
sinde olanlara güç, kuvvet versin. Bizlere de onlara 
yardım etme, yardımcı olma imkânını versin. Bu gü-
zel çalışmaların nice 29 yıllar sürmesini temenni edi-
yor, hepinizi en kalbî şükranlarımla selamlıyorum.

Toplantı sonu ikramdan bir görüntü.

Toplantı sonu ikramdan diğer bir görüntü.
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Diyanet İşleri Başkanlığı’nca 
düzenlenen “4. Uluslarara-

sı Hafızlık ve Kur’ân-ı Kerîm’i Güzel 
Okuma Yarışması” ödül töreni örnek 
birlikteliğe sahne oldu. 

Ülkemizde ve İslam âleminde 
Kur’ân tilâveti ve eğitimin yaygınlaş-
tırılması, Kur’ân-ı Kerîm’in ezber-
lenmesi ve güzel okunmasını teşvik 
amacıyla 10-20 Haziran 2016 tarih-
leri arasında düzenlenen Türkiye 4. 
Uluslararası Hafızlık ve Kur’ân-ı Kerim’i Güzel Oku-
ma Yarışması’na 46 ülkeden, hafızlık kategorisinde 
45, Kur’ân-ı Kerim’i Güzel okuma kategorisinde 37 
olmak üzere toplam 82 yarışmacı katıldı.  

16.6.2016 tarihinde yapılan final yarışmasıyla 
tamamlanan yarışma sonucunda şu ülkeler ve ya-
rışmacılar ilk üç dereceye girmeye hak kazandılar.

Hafızlık yarışmasında ilk üç dereceye giren-
ler: 

Birincisi Bangladeş Halk Cumhuriyeti’nden 
Abdul Akher, 

İkinci Kazakistan Cumhuriyeti’nden Shokhan 
Aliyev,

Üçüncü Somali Federal Cumhuriyeti’nden 
Ömer Osman Ali.

Kur’ân’ı Kerîm’i Güzel Okuma kategorisinde:
Birinci Endonezya Cumhuriyeti’nden Zeynel 

Âbidîn. 

İkinci Filipinler Cumhuriye-
ti’nden Munir Mamasabulod Pan-
dıta,

Üçüncü Bahreyn’den Muham-
med Samir Muhammed Magahed, 

Ayrıca hafızlık dalında Filis-
tin’den Muhammed Mitvelli ve güzel 
okuma dalında da İran’dan Mehdi 
Gulam Nezahat mansiyon ödülüne 
layık görüldüler.

17.6.2016 Cuma günü tertiplenen ödül töre-
ninde Kur’ân-ı Kerîm’i güzel okuma kategorisinde 
birinci olan Endonezyalı Zeynel Abidin’in okuduğu 
Kur’ân-ı Kerîm tilâveti ile başlayan programda 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, efrâdını 
câmi’ ve ağyârını mâni’ nitelikte olan yönlendirici ve 
yüreklendirici bir konuşma yaptı.

Konuşmasına davetlilerin Ramazan ayını teb-
rik ederek ve tutulan oruçlarla yapılan ibâdetlerin 
kabul olması temennisinde bulunarak başlayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Hâfızlık ve Kur’ân-ı 
Kerîm’i Güzel Okuma Yarışması’na katılanları ve 
yarışmada dereceye girenleri tebrik etti.

“Milletimiz, sâhip çıktığı kurumlar vesîlesiyle 
Kur’ân-ı Kerîm eğitimini devam ettirmiştir” diyen 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, konuş-
masında şu cümlelere yer verdi:

“‘Kur’ân-ı Kerim Mekke’de inmiş, Kahire’de 
okunmuş, İstanbul’da en güzel şekilde yazılmış-
tır’ derler. Bu yarışma vesîlesiyle görüyorum ki, 

Uluslararası Hafızlık ve Kur’ân-ı Kerîm’i
Güzel Okuma Yarışması

Recep Tayyip Erdoğan
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Kur’ân-ı Kerim İstanbul’da sadece en güzel şekil-
de yazılmakla kalmıyor, aynı zamanda en güzel 
şekilde okunuyor ve Allah’ın izniyle okunmaya da 
devam edecek. 

İlk emri ‘ikra’ yani ‘oku’ olan bir dinin men-
suplarının, işe önce kendi kitaplarını okuyarak 
başlamaları gerektiği açıktır. Ülkemizde Kur’ân 
eğitimi ve öğretimi, kimi dönemlerde getirilen tüm 
yasaklara, gizli-açık tüm engellemelere rağmen, 
milletimizin sahip çıkmasıyla, kesintisiz sürdürül-
müştür. Milletimiz, kendi kurduğu veya sâhip çıktığı 
müesseseleri aracılığıyla, Kur’ân-ı Kerîm eğitim 
ve öğretimini sürdürmüştür. Özellikle İmam Hatip 
okulları, bu konuda çok önemli ve hayırlı hizmetle-
re imza atmıştır.

Diyanet İşleri Başkanlığımız bünyesindeki 
kurslar, çocuklara ve yetişkinlere yönelik prog-
ramlarıyla, Kur’ân eğitimi hususunda çok ciddî bir 
boşluğu dolduruyor. Şimdi inşallah, tüm okullara 
getirdiğimiz seçmeli derslerle, arzu eden tüm aile-
lerin evlatlarına Kur’ân’ı öğrenme imkânı getirdik. 
Çocuklarımızı Kur’ân eğitimi konusunda teşvik 
ederek, bu imkânları en güzel şekilde değerlendir-
meliyiz.

Tabi Kur’ân-ı Kerîm’i okumak, sadece harfle-
rini telaffuz etmek demek değildir. Lafız ve mana 
ile birlikte gönüllere ve zihinlere girmesi de gerekir. 
Okunan ayetlerin etkisi kalpleri sarmıyor, kafada 
şimşekler çaktırmıyor, ruhumuzda bir esinti oluş-
turmuyorsa, orada bir eksik var demektir. Bizlere 
düşen görev, 1400 yıldır tek bir harfi dahi değişti-
rilmeden muhâfaza edilen bu yüce kitabımızın me-
sajlarını, önce kendimiz içselleştirmeli, ardından da 
tüm dünyaya en güzel şekilde aktarmalıyız.

Maalesef bugün İslam dünyasının içinde bu-
lunduğu acı durumun gerisinde, Kur’ân-ı Kerîm’i 
yeteri kadar okumamak veya okunmamasının en 
azından anlaşılmamasının yattığı bir gerçek var. 
Ne diyor Mehmet Akif:
‘İnmemiştir hele Kur’ân, bunu hakkıyla bilin
Ne mezarlıkta okunmak, ne de fal bakmak için.’ 

Evet, Kur’ân-ı Kerîm’i hakkıyla okumak, hak-
kıyla kavramak ve O’nunla hakkıyla amel etmek 
gerekiyor. Kur’ân-ı Kerîm’in hakkıyla ve güzel 
okunması, kalpleri fethetmesi bakımından çok çok 
önemlidir. Kalpleri feth olunca, zihin de ister iste-
mez düşünmeye başlar.

Bu bakımdan, bu yıl dördüncüsü düzenlenen 
“Uluslararası Hâfızlık ve Kur’ân-ı Kerîm’i Güzel 
Okuma Yarışması”nı isabetli ve hayırlı bir hizmet 
olarak görüyorum.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Şam’ın Reisül Kurrası 
Küreyyim Racih’e Kur’ân’ı Kerîm hediye etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, (sağında) Hafızlık kategorisi 
birincisi Abdul Akher ve (solunda) Kur’ân’ı Kerîm’i Güzel Okuma 

kategorisi birincisi Zeynel Âbidîn’e ödüllerini verdi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof Dr. Mehmet Görmez, (solda) Hafızlık 
kategorisi ikincisi Shokhan Aliyev ve (sağda) Kur’ân’ı Kerîm’i Güzel 

Okuma kategorisi ikincisi Munir Mamasabulod Pandıta’e ödüllerini verdi.

İstanbul Valisi Vasip Şahin, (solda) Hafızlık kategorisi üçüncüsü 
Ömer Osman Ali ve (sağda) Kur’ân’ı Kerîm’i Güzel Okuma kategorisi 
üçüncüsü Muhammed Samir Muhammed Magahed’e ödüllerini verdi.
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Kültürümüzün köşe taşlarından biri olan 
Hoca Ahmed Yesevî, Müslüman Türk 

milletinin medâr-ı iftihârı olan ve herkes tarafından 
hürmet ve muhabbetle anılan mütebahhir bir âlim, 
mütefekkir bir mutasavvıf ve şuurlu bir şairdi. İlmi-
irfânı ile olduğu gibi dehâsı, dirâyeti, edebi, ahlakı, 
aşkı ve takvâsı ile de temâyüz eden büyük bir in-
sandı. 

Aşk-ı ilahî ile coşan, muhabbet-i Muhammedî 
ile pişen ve hak yolunda koşan bu bilge insan, ye-
tiştirdiği alperenlerle Anadolu’nun aydınlanmasına 
önemli katkılarda bulunduğu gibi, sohbetleri ve hik-
metli şiirleri ile de çağını aşıp günümüze ulaşan ve 
düşünceleri ile sevenlerinin gönüllerinde taht kuran 
unutulmaz bir mana büyüğüdür. Yesevî yolunun 
müessisi olan Ahmed Yesevî, dönemindeki düşü-
nürler arasında bilgi ve düşüncelerini Türkçe olarak 
kaleme alan ilk insandır. 

Sünnet-i seniyyeye sımsıkı sarılan ve onu 
samîmîyetle savunan bir ehl-i sünnet âlimi olan 
Ahmed Yesevî, zamanındaki gayr-i sünnî akım ve 
yollara karşı Kur’ân ve sünnet bayrağını açan basî-
retli bir kişidir. Kur’ân’ın sağladığı, Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’in uyguladığı ve telkin ettiği gerçek islamı 
halka anlatan bir mana insanıdır. İslamı insanlara 
Türkçe ile anlatan ilk Türk mutasavvıfı olan Ahmed 
Yesevî, sadece Türkler için değil, herkes için izinde 
gidilecek ve örnek alınacak müstesna bir şahsiyet 
ve değerli bir bilgindir. O’na izafe edilen Yesevîlik 
yolu da İslamın Türkçe yorumundan başka bir şey 
değildir.

Her şiirinde şuur, her hecesinde bir heyecan, 
her kelimesinde bir mana, her deyiminde bir düşün-
ce, her beytinde birlik ve her seslenişinde bir ruh 
olan bir bilgindir.

Son çeyreğine girdiğimiz 2016 yılı, bu büyük 
insanın ebediyete intikalinin 850. yıldönümüdür. 
Dolayısıyla bu yıl, UNESCO tarafından Hoca 
Ahmed Yesevî yılı ilan edilmiştir. Bu vesîle ile yıl 
içinde birçok kültürel etkinlikler gerçekleştirilerek 
merhumun hayatı, hizmetleri, eserleri ve fikirleri 
hakkında değerli düşünceler dile getirilmiştir. Bu 
cümleden olarak Hoca Ahmet Yesevî Uluslararası 
Türk-Kazak Üniversitesi de “Dîvân-ı Hikmet” adlı 
eserini O’na yakışır güzellikte bir baskı ile büyük 
boy bir kitap halinde yayınladı. 

YOYAV, bu vesîle ile ilgili olarak 15 Ekim 2016 
Cumartesi günü “Vefatının 850. Yıldönümünde 
Ahmed Yesevî” konulu bir anma programı düzen-
ledi. Kur’ân-ı Kerîm tilâveti ile başlayan programda, 
merhumun ruhu için okunan hatm-i şerîfin sevabı 
ruhuna armağan edildi.

Programda ilk konuşmayı yapan YOYAV Ge-
nel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, Ahmed Yesevî’nin 
ilim ve irfânı ile Anadolu’nun aydınlanmasındaki 
yerini ifade ettiği kısa konuşmasında şu cümlelere 
yer verdi:

“Kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili kar-
deşlerim, basınımızın güzîde temsilcileri!

Düşüncesi, dirâyeti, ilmi, irfânı ve temsil ettiği 
tasavvufî terbiye ile yetiştiği yörenin insanlarını 
etkileyip ilmî alanda ilerlemelerine ve manevî 
mertebelerde yücelmelerine vesîle olan merhûm 
ve mağfûrun leh Ahmed Yesevî’nin ebediyete inti-
kalinin 850. yıldönümü dolayısıyla düzenlediğimiz 
böylesine manalı ve muhtevalı bir toplantıya teşrif 
ederek bir kere daha birlikte ruhuna rahmet dileme-
miz ve bizlere ulaşan bilgileriyle beyin bilememize 
vesîle olan güzîde heyetinizi gönülden ve samîmî 
duygularımızla selamlıyor, şerefli varlığınızla top-

Vefatının 850. Yıldönümünde
Hoca Ahmed Yesevî
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lantımızı taçlandırmanızın haz ve huzuru içinde he-
pinize hürmet ve muhabbetlerimizi arz ederek hoş 
geldiniz diyorum.

Fikir fezamızın figürlerinden ve düşünce dün-
yamızın dâhilerinden olan Hoca Ahmed Yesevî, 
çağında çığır açan ve yetiştirip yönlendirdiği öğ-
rencileri vasıtasıyla Anadolu’yu aydınlatan büyük 
bir âlim, duyarlı bir düşünür, şuurlu bir şair ve müs-
tesnâ bir mutasavvıftı. Diline düşkün, dinine bağlı, 
devletine saygılı ve milletine meftun bir insandı.

Tabii, her fânî gibi O da doğdu, yaşadı ve öldü. 
Ancak ölmekle unutulmadı. Eserleri, düşünceleri 
ve hizmetleri ile gönüllerde taht kurdu. Şiirleri dil-
lerde, düşünceleri gönüllerde ve eserleri ellerde 
devam etti durdu. Hâtıraları hâfızalarda yaşatıldı, 
hikmetleri günümüze yansıtıldı. Adına bir üniversi-
te kuruldu. Uluslararası Türk-Kazak Ahmet Yesevî 
Üniversitesi O’nun yaktığı ilim-irfân meşalesini sön-
dürmedi, sürdürdü. 

Bugün burada benden sonra konuşacak olan 
Prof. Dr. Musa Yıldız, bir süre bu üniversitenin rek-
törlüğünü yaptı. Şimdi ise, bu üniversitenin en üst 
karar organı olan Mütevelli Heyet Başkanı olarak 
hizmete devam etmektedir. Bu arada Hoca Ahmed 
Yesevî’nin “Dîvân-ı Hikmet” adlı eseri, şiir şeklinde 
sadeleştirilerek Sayın Yıldız’ın anlamlı bir takrizi ve 
takdire şâyân gayreti ile nefis bir baskı ile yayın-
lanarak Yesevî hayranlarının hizmetine sunuldu. 
Böylece Sayın Prof. Yıldız’ın muhtasar ve müfit 
olan takrizi ile Yesevî yıldızı, yurdumuzun fikir feza-
sında yeniden parlayarak genç kuşaklara ışınlarını 
yansıtır oldu. 

Ben, Sayın Yıldız’ın bana hediye ettiği bu güzel 
kitabı okudum ve fevkalade faydalandım. Bilhassa 
44, 45, 46 ve 67. sayfalarındaki yetim, garip ve 
fakirlerle ilgili on bir dörtlüğü tekrar tekrar okudum. 
Vakfımızın gayeleriyle örtüşüp gayretimizi kamçılar 
nitelikte olduğunu gördüğüm bu dörtlükleri, burada 

sizlerle de paylaşmak istiyorum.
Sayfa 44
Sözü söyledim, her kim olsa cemâle tâlib
Ca’nı ca’na bağlayıp, damarı damara ekleyip,
Garîb, yetîm, fakirlerin gönlünü okşayıp,
Gönlü kırık olmayan kişilerden kaçtım ben işte.
Nerde görsen gönlü kırık, merhem ol sen,
Öyle mazlûm yolda kalsa, yoldaşı ol sen,
Mahşer günü dergâhına yakın ol sen,
Ben-benlik güden kişilerden kaçtım ben işte.
Garîb, fakîr, yetimleri Resûl sordu.
O gece Mirâc’a çıkıp Hakk cemâlini gördü.
Geri gelip indiğinde fakîrlerin hâlini sordu.
Garîblerin izini arayıp indim ben işte.
Ümmet olsan, garîblere uyar ol sen,
Âyet ve hadîsi her kim dese, duyar ol sen,
Rızk, nasîp her ne verse, tok gözlü ol sen,
Tok gözlü olup, şevk şarâbını içtim ben işte.

Medîne’ye Resûl varıp garîb oldu,
Garîblikte sıkıntı çekip sevgili oldu,
Cefâ çekip Yaradan’a yakın oldu,
Garîb olup menzillerden geçtim ben işte.

Sayfa 45

Akıllı isen, garîblerin gönlünü avla,
Mustafâ gibi yurdunu gezip Yetîm ara,
Dünyaya tapan soysuzlardan yüzünü çevir,
Yüz çevirerek deryâ olup taştım ben işte.
Gönlüm katı, dilim acı, özüm zâlim;
Kur’ân okuyup amel kılmıyor sahte âlim,
Garîb cânımı harcayayım, yoktur mâlim;
Hakk’tan korkup ateşe düşmeden piştim ben işte.
Altmış üçe yaşım ulaştı, geçtim gâfil;
Hakk emrini sıkı tutmadım, kendim câhil;
Oruç, namaz kazaya bırakıp oldum ergin;
Kötüyü izleyip iyilerden geçtim ben işte.

Dr. İbrahim Ateş Programa katılan davetlilerden bir grup.
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Sayfa 46

Garîb, fakîr, yetimleri sevindiresin;
Parçalayıp azîz cânını eyle kurbân;
Yiyecek bulsan, cânın ile misâfir,
Hakk’tan işitip bu sözleri dedim ben işte.

Garîb, fakîr, yetimleri her kim sorar,
Râzı olur o kulundan Rahîm Allah.
Ey habersiz, sen bir sebep, Zât’ı saklar;
Hak Mustafâ öğüdünü işitip dedim ben işte.

Sayfa 67

Kabre girmek Resûlullâh sünnetleri,
İbâdet eylemek Hakk Resûlü’nün âdetleri,
Garîblere rahmet eylemek şefkatleri,
O sebepten Hakk’tan korkup kabre girdim.

Bu güzel dörtlükleri sizlerle birlikte dile getirdik-
ten sonra bir şairin söylediği:
“Âlimin her bir kelâmı lâl-i mercân incidir
Câhilin her bir kelâmı günde bin can incidir.” şiiri ile 
büyüklerimizden birinin söylediği:
“Eşek ölür, kalır semeri
İnsan ölür, kalır eseri” vecizesi aklıma geldi.

Öyle ya, Hoca Ahmed Yesevî 850 yıl önce 
ölmüş ama ölse de eserleriyle insanların gönlünde 
yaşamıştır. 

Himmetli bir âlim, bir milleti yaşatır. Hayatta 
iken ilmi ve irfânı ile yaşattığı gibi, öldükten sonra 
da geride bıraktığı eserleriyle yaşatır. “Âlimin ölü-
mü, âlemin ölümüdür.” sözü ne kadar doğrudur. 
Ahmed Yesevîleri yaşatmak, benzeri bilginleri 
yetiştirmekle olur. Böylesi bilginleri yetiştirecek 
âlimlere sahip çıkmak ve hürmet etmek gerekir. 
Ahmed Yesevî’nin yıllardır minnet ve şükranla yâd 
edilmesinde etken olan unsurlardan biri, O’nun 
ilmi ve irfânı ise, diğeri de yetiştiği yer ve yörenin 
yetkilileriyle halkının O’na gösterdikleri hürmet ve 
muhabbettir. Öyle ya, bilgi fidesi sevgi 
suyu ile sulanır, bilgin insan da sevgi 
ve saygı ile beslenir. 

Bu vesîle ile şunu arz ve ifade et-
mek isterim ki: Âlemin âlime hürmeti, 
ilim ve âlimin hayâtiyetine, âlimin âli-
me hürmeti, câhilin her ikisine hürme-
tine, âlimin âlime nefreti, herkesin her 
ikisine nefretine vesîle olur. 

Ben, her âlimi severim, hassaten 
hocam olan âlimle, öğrencim olan âli-
mi severim. Sevdiğim âlimlerden biri 
olan Ahmed Yesevî’yi de ölümünün 
850. yıldönümünde sevgi ve saygıyla 
anar, ruhunun şâd, mekânının cennet 

ve makamının yüce olmasını niyaz eder, vefâkâr 
heyetinizi hürmet ve muhabbetle selamlarım.”

Dr. Ateş’ten sonra kürsüye gelen Ahmed Ye-
sevî Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Musa Yıldız yaptığı konuşmada Ahmed Yesevî’nin 
hayatı, hizmetleri ve eserleri ile bazı özellik ve gü-
zellikleri hakkında detaylı açıklamalarda bulundu. 

Toplantı, davetlilere sunulan börek, ayran ve 
aşureden oluşan ikramın alınmasıyla noktalandı.

Program sonu ikramdan diğer bir görüntü.

Program sonu ikramdan bir görüntü.

Dr. İbrahim Ateş, Prof Dr. Musa Yıldız’a Vakfın yayınlarından
bir kitap seti takdim etti.
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Ahmed Yesevi, Kazakistan’ın Sayram kasa-
basında dünyaya geldi. Dinî ve tasavvufî 

eğitimini tamamlayarak bugünkü adıyla Türkistan 
olan Yesi şehrine yerleşti. Uzun yıllar halkı manevi-
yatla irşat etti ve burada vefat etti. Babası İbrahim 
Şeyh, Sayram ve civarında tanınmış bir sûfîdir. 

Anne ve babasını küçük yaşlarda kaybeden 
Ahmed Yesevî, bir süre Otrar’da Arslan Baba isimli 
şeyhin yanında dinî ve tasavvufi eğitim görmüştür. 
O da vefat edince Buhara’ya gitmiş ve burada 
Yûsuf Hemedânî’ye intisap ederek onun müridi 
olmuştur.

Yusuf Hemedani’nin yanında eğitimini tamam-
ladıktan sonra Abdullah-ı Berki, Hasan-ı Enda-
ki’den sonra onun üçüncü halifesi olmuştur. Manevi 
bir işaretle Abdulhalik Gucduvani hazretlerine hila-
feti devredip Yesî’ye dönüp orada dergah kurmuş, 
insanları dinî ve ahlakî yönden yetiştirmiştir. 

Ali Şîr Nevayî tarafından “Şeyhü’l-meşâyih” 
olarak adlandırılmıştır. Şeyh Ferîdü’d-dîn-i Attâr 
tarafından ise “Pîr-i Türkistân” lakabıyla vasıflandı-
rılmıştır. Mevlana, Yunus Emre, Hacı Bektaş-ı Velî 
gibi mutasavvıflar üzerinde tesirleri olmuştur.

Ahmed Yesevî’nin İbrahim isminde bir oğlu 
olmuşsa da kendisi hayattayken vefat etmiştir. Ye-
sevi’nin soyu Gevher isimli kızı sayesinde devam 
etmiştir.

Türkistan, Mâverâünnehir ve Orta Asya’da 
olduğu gibi Anadolu’da da kendilerini Ahmed Ye-
sevî’nin neslinden sayan pek çok ünlü şahsiyet çık-
mıştır. Semerkandlı Şeyh Zekeriyyâ, Üsküplü Şâir 
Atâ ve Evliya Çelebi bu isimlerden bazılarıdır.

Ahmed Yesevî hazretleri vakitlerini üçe ayı-
rırdı. Günün büyük bölümünde ibâdet ve zikirle 
meşgul olurdu. 

İkinci kısmında talebelerine zâhirî ve bâtınî 
ilimleri öğretirdi. 

Üçüncü bölümünde ise alın teri ile geçimini 
sağlamak üzere tahta kaşık ve kepçe yaparak 
bunları satardı.

Bir rivayete göre, onun hâlden anlar bir öküzü 
vardı. Bu öküzün sırtına bir heybe asar, içine de 
yaptığı kaşık ve kepçeleri koyup Yesi çarşısına 
salıverirdi. Kim kaşık ve kepçeden alırsa ücretini 
heybenin gözüne bırakırdı. 

Mal alıp da ücretini vermeyen olursa öküz, o 
kimsenin peşini bırakmaz, nereye gitse peşinden 
o da giderdi. Adam ücreti heybeye koymadıkça o 
kimsenin yanından ayrılıp başka yere gitmezdi. Ak-
şam olunca da Ahmed Yesevî’nin evine gelirdi.

Sohbetlerinde ve Şiirlerinde İşlediği Konular
Hz. Peygamberin sünnetine bağlı bir insan 

olan Ahmed Yesevi Hz. Peygamber’in vefat yaşı-
nı düşünerek; rivayetlere göre 63 yaşına gelince, 
dergahının altında küçük bir oda şeklinde çilehane 
yaptırmış ve ömrünün geri kalanını  burada ibadet-
le ve tefekkürle geçirmiştir. 

 Ahmed Yesevi’nin 63 yaşından sonra hayatı-
nın geri kalanını yer altında geçirmesine dair söyle-
diği hikmetlerinden bazıları:

Ey dostlar, kulak verin söylediğime, 
Ne sebepten altmış üçte girdim yere? 
Mirâc sırasında Hakk Mustafa ruhumu gördü, 
O sebepten altmış üçte girdim yere.

Hakk Mustafa Cebrâil’den eyledi sual
“Bu nasıl ruh, bedene girmeden buldu kemal?”
 Gözü yaşlı, halkın başçısı, bedeni hilal;
 O sebepten altmış üçte girdim yere.

Hoca Ahmed Yesevî’nin Hayatı

Prof. Dr. Musa YILDIZ
Ahmet Yesevî Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı
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Hoca Ahmed Yesevi’nin Mührü
İçten dışa sırasıyla 3, 9 ve 11 cm çaplarında 

3 daire ihtiva etmektedir. En iç dairede ‘Hazret 
Sultan Hoca Ahmed Yesevi’ ibaresi vardır. İç ve 
ortadaki çemberler arasındaki alanda Hz. Muham-
med (s.a.v.) adı yer almakta, devamında on İslam 
âliminin adları yazılmıştır.

Hoca Ahmed Yesevi Türbesi
İki kubbeli dikdörtgen bir yapıda olan külliyenin 

merkezi bölümünün ortasında büyük bir kazan yer 
alır. Yedi metalin karışımından yapılan bu kazanın 
etrafında bazı dualar ve kazan ustası hakkında 
bilgiler vardır.

Rivayetlere göre önceleri bu kazana hafif tat-
landırılmış su koyulur, Cuma namazlarından sonra 
ziyaretçilere ikram edilir. Bu suyun da şifalı olduğu-
na inanılır.

Üzerinde büyük bir kubbe olan bu merkezî 
bölümün çevresinde mutfak (halımhâne), mescîd, 
kütüphane, derviş odaları (halvethâne), su kuyusu 

Hoca Ahmed Yesevî’nin dergahının altındaki çilehanesi. Ahmed Yesevî Türbesi. 

Külliyenin merkezi bölümünün ortasındaki büyük kazan.

Hoca Ahmed Yesevi’nin Mührü. Hoca Ahmed Yesevi’nin Mührü’nün Türkçe okunuşu.



odası (kudukhâne) gibi çeşitli maksatlarla planlan-
mış birçok bölüm vardır.

Merkezî bölümün bitişiğinde Orta Asya kül-
türünde evliya türbelerinin sembolü olan bir tuğ 
(ucunda at kuyruğu kılları, sancak ve alem olan bir 
direk) ve bir kapı vardır. 

Bu kapı Ahmed Yesevî’nin mezarının bulun-
duğu odaya (Gûrhâne) açılmaktadır. Ahşap oyma 
işçiliği ürünü olan kapının iç tarafındaki döküm 
halkalardan birinde, yapılış tarihi olan hicrî 797 
(M.1395) tarihi yer alır. 

Bu mezar odasının üzerinde küçük kubbe 
vardır. Yesevî’nin mezar sandukası, açık yeşil 
renkte bir taştan yapılmıştır. Merkezî bölümün yan-
larındaki odalardan bazılarında başka mezarlar da 
bulunmaktadır. 

Eserleri 
1-Dîvân-ı Hikmet
Divan-ı Hikmet Türkçemizin değerli ilk eser-

lerindendir. Yesevî’nin Türkçe şiirlerini ele alan 
derlemedir. Divan-ı Hikmet nüshaları arasında hem 
muhteva, hem de dil bakımından farklılıklar vardır. 

Bu durum hikmetlerin farklı şahıslar tarafın-
dan yazıldığının veya derlendiğinin göstergesidir. 
Hikmetlerin bir kısmı zamanla değişikliğe uğramış 
veya kaybolmuştur. 

Bu hikmetler yeniden derlenirken yeni hikmet-
ler eklenmiş, ana metin kısmen aslından uzaklaş-
mıştır. Bununla beraber, bütün hikmetlerinde Yese-
vî’nin inanç ve düşünceleri ile tarîkatının esasları 
vardır. 

Türkler arasında bir düşünce birliğinin oluş-
masında hikmetlerin önemi büyüktür. Eski ve yeni 
harflerle birçok kez yayımlanmıştır.

Hoca Ahmed Yesevî şiirlerinde Türkçenin öne-
mine de vurgu yapmıştır:

Sevmiyorlar bilginler sizin Türkçe dilini
Bilgelerden işitsen açar gönül ilini
Ayet Hadis anlamı Türkçe olsa duyarlar
Anlamına erenler başı eğip uyarlar.

Miskin Kul Hoca Ahmed, yedi atana rahmet
Fars dilini bilir de, sevip söyler Türkçeyi.

Hoca Ahmed Yesevî’nin Dîvân-ı Hikmet’inde 
yer alan bazı şiirleri Yunus Emre’nin şiirleriyle şekil 
ve içerik yönünden büyük benzerlikler taşımakta-
dır. Bu durum Yesevî’nin etkisinin kısa zamanda 
Anadolu’ya da ulaştığının göstergesidir: 

Aşkın aldı benden beni bana seni gerek seni
Ben yanarım dünü günü bana seni gerek seni

    Yunus Emre

Aşkın kıldı şeydâ beni, cümle âlem bildi beni
Kaygım sensin dünü günü, bana sen gereksin sen

   Hoca Ahmed Yesevî

Cennet Cennet dedikleri bir ev ile bir kaç Hûrî
İsteyene ver onları bana seni gerek seni 

    Yunus Emre

Âlem tamam cennet olsa, hep hûrîler karşı gelse, 
Allah bana nasip kılsa, bana sen gereksin sen

   Hoca Ahmed Yesevî
Medine’ye hicret eden Hz. Peygamber “garîb” 

olmuştur, bu sebeple Peygamberimiz gariplere 
daima şefkat göstermiştir. Ahmed Yesevî’ye göre 
gariplere acımak, mazlumlara yardımcı olmak sün-
nettir:

Nerde görsen gönlü kırık, merhem ol sen
Öyle mazlum yolda kalsa, yoldaşı ol sen
Mahşer günü dergâhına yakın ol sen
Ben-benlik güden kişilerden kaçtım ben işte.

Garip, fakir, yetimleri Rasul sordu
O gece Mirac’a çıkıp Hakk cemalini gördü
Geri gelip indiğinde fakirlerin halini sordu
Gariplerin izini arayıp indim ben işte.

2-Fakrnâme
Ahmed Yesevi’ye izafe edilmiş ve Çağatay 

Türkçesi ile yazılmıştır. Fakrnâme, Divan-ı Hik-
met’in Taşkent ve bazı Kazan baskılarında yer alır. 
Müstakil bir risale olmayıp, Divan-ı Hikmet’in men-
sur bir mukaddimesidir. Prof. Dr. Kemal Eraslan 
tarafından tercüme edilmiş Ahmet Yesevi Üniversi-
tesi yayınları arasından basılmıştır.

3-Risale Der Âdâb-I Tarikat
Taşkent’te yazma nüshaları bulunan Farsça 

küçük bir eserdir. Tarikat âdâbı ve makamları, 
mürit mürşit ilişkileri, dervişlik, Allah’ı tanımak ve 
ilahi aşk gibi konular hakkındadır. Prof. Dr. Necdet 
Tosun tarafından Türkçeye çevrilmiş ve Fakrnâme 
ile birlikte yayınlanmıştır.

4-Risale Der Makâmât-I Erba’in
Ahmed Yesevi’ye nisbet edilen Farsça yaz-

ma ve küçük bir eserdir. Şeriat, Tarikat, Marifet 
ve Hakikat ile ilgili 10’ar makam olmak üzere, 
toplam 40 makam ve kaideyi içermektedir. Bilinen 
tek nüshası Kütahya Tavşanlı Zeytinoğlu İlçe Halk 
Kütüphanesindedir. Prof. Dr. Necdet Tosun tara-
fından Türkçeye çevrilmiş ve Fakrnâme ile birlikte 
yayınlanmıştır.
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YOYAV’ın, Ekim ayı içindeki bilgilendirme konfe-
ranslarından birisinde, Hoca Ahned Yesevî hakkında 
son derece önemli bilgiler edinmiş idik. Ben de bu 
yazı ile, Ahmed Yesevî’nin ‘Dîvân-ı Hikmet’inden dört 
kıt’ayı alıntılayıp, onun islâmî kimliğini açıklamak isti-
yorum.

Yeseviyye Tarîkatı’nın kurucusu olan Ahmed Ye-
sevî ; 1000’li yılların son çeyreği ve  1100’lü yılların ilk 
yarısında, Orta Asya’daki Türklerin dînî hayatlarında 
önemli tesirleri olan büyük bir mutasavvıf, aynı zamân-
da bir şâirdir. Batı Türkistan’daki (bugün, Kazakistan’a 
âit olan) Sayram kasabasında doğmuştur. Doğum tâ-
rihi, kesin olarak bilinmemekle birlikte, 1000’li yılların 
ikinci yarısında olduğu tahmin edilmektedir. Babası 
Şeyh İbrâhim, Sayram’da, kendisine kerâmetler atfe-
dilen ve Hz.Ali soyundan geldiği kabûl edilen önemli 
bir zâttır. Babasının bu mensûbiyeti dolayısıyla, Hoca 
Ahmed Yesevî’nin, islâmın bâzı şûbeleri tarafından 
kendilerine mâl edilmesi gibi bir yanlışlığın ortaya 
konulduğu, dile getirildiği görülmektedir. 

Sayram’lı Ahmed, önce annesinin, sonra da 
babasının vefâtı üzerine ablası tarafından Yesi’ye 
götürülerek orada yerleşmiş ve öğrenimine burada 
başlamıştır. Yesi’li Ahmed, bu öğrenimi sırasında 
küçük yaşlarında iken fevkalâdeliklere mazhar olarak 
dikkati çekmiştir. Burada Arslan Bâb’a (Baba’ya) inti-
sâb etmiş ise de, onun vefâtı üzerine Buhâra’ya göç 
etmiş ve zamânın başta gelen âlim ve mutasavvıfla-
rından Yusuf el-Hemedâni’nin, onun vefâtından sonra 
Abdullâh-ı Berkî’nin, onun da vefâtını tâkiben Hasan-ı 
Endâkî’nin irşâd halkasına girmiştir. Endâkî’nin  vefâtı 
üzerine, irşâd postuna oturan Hâce Ahmed, vaktiyle 
Hemedânî’nin verdiği bir işâret sebebiyle, postunu 
Abdulhâlık-ı Gucdüvâni’ye bırakarak Yesi’ye dönmüş 
ve vefâtına kadar irşâd vâzifesine burada devâm et-
miştir.        

Hâce Ahmed Yesevî’nin, Türkçe şiirlerini içine 
alan Dîvân-ı Hikmet adlı derlemede yer alan manzû-
melerinden, kendisinin dînî hüviyetini ve tarîkatının 
yönünü belirleyen  üç kıtâyı, bugünkü Türkçeye çev-
rilmiş hâli ile, önemle ve özellikle buraya kaydetmek 
isterim:      

Bizden birçok selâmlar, yâ Mustafa Muhammed! 
Sonsuz salât u selâm, yâ Mustafa Muhammed!     
Ümmetinden olanlar, şefâatin alanlar,
Cennet ehli olurlar, yâ Mustafa Muhammed!

Gördüğü zamân inanan, Ebûbekr-i Sıddîk’tır.
Üstün olup dayanan, Ebûbekr-i Sıddîk’tır.
İkincisi, dost olan adâletli Ömer’dir.
Mü’minlikde dost olan, adâletli Ömer’dir.

Üçüncüsü, dost olan, hayâ sâhibi Osmân’dır,
Her nefeste yâr olan, hayâ sâhibi Osmân’dır.
Dördüncüsü, dost olan, Allâh arslanı Alî’dir,
Hem Mirâc’da dost olan, Allâh arslanı Alî’dir.
Osmânlı Târihi’ni inceleyenler bilirler ki, Şâh 

İsmâil’den sonraki yıllar ve asırlar boyunca cerayân 
eden, küçük ve büyük çaptaki Osmânlı-İrân savaşla-
rından sonra düzenlenen sulh andlaşmalarının hep-
sinde, ama hepsinde mutlaka yer alan bir madde var-
dır. Bu, Îrân’daki câmilerde okunan hutbelerde, “ilk üç 
halîfeye, ya’ni, Hz.Ebûbekir-Hz.Ömer ve Hz.Osmân’a” 
hakaret edilmeyeceği maddesidir. Andlaşmalara rağ-
men, bu önemli maddeye hiç uyulmamış ve Hulefâ-i 
râşidîn’in ilk üç halîfesinin mevcûdiyetleri kabûl edil-
meyerek hakaretlere devâm edilmiştir. İşte yukarıdaki 
bu üç kıt’a, Hâce Ahmed Yesevî’nin sünnî esâslara 
göre irşâdlarını yaptığının açık delîlidir ve islâmın bâzı 
şûbeleri tarafından kendilerine mâl edilmelerinin doğ-
ru olmadığını belirleyen görüşleridir. 

Kezâ, Divân-ı Hikmet’de yer alan:
Mürşidlik  da’vâ  kılır, şartını bilmez;
Helâl-haram, sünnet-bid’ât farkını bilmez;
Ebû Hanîfe mezhebinde asla yürümez;
Diğer bid’ât mezheplerinde yürürler.

kıt’ası da, diğer Orta Asya Türkleri gibi, Ahmed Yese-
vî’nin de ‘sünnî ve Hanefî’ olduğunu göstermektedir.

Bu vesîle ile, bugün dahî, Anadolu ve diğer ülke-
lerdeki ehl-i sünnet müslümânlarının mürşîdlerinden 
olarak kabûl ettiğimiz “sünnî ve Hanefî Hoca Ahmed 
Yesevî”yi, rahmetle anarız.
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Ölülerin dirilerden bekledikleri tek şey hayır dua 
ile anılmaları ve gelecek nesillere emanet et-

tikleri eserlerin çok iyi korunup, nesilden nesile itina ile 
intikal ettirilmesidir.  

Bu inanç ve bilinçle, cennet vatanımızı bizlere ema-
net ve armağan eden büyüklerimizi minnet, mağfiret ve 
şükranla anarak ruhlarına rahmet dilemeyi ilke edinen 
YOYAV, yurdumuzun yücelmesine ve insanımızın iler-
lemesine katkıda bulunup ebediyete intikal eden din ve 
devlet büyüklerini ölüm yıldönümlerinde, Kur’ân-ı Kerîm 
tilâveti ve hayırlı dua ile anmayı, insanî bir vazife ve isla-
mî bir vecibe kabul etmektedir.  

Bu cümleden olarak yurdumuzun kurtarıcısı ve 
Cumhuriyetimizin kurucusu olan Atatürk’ü yıllardır ölüm 
yıldönümü dolayısıyla 10 Kasım günlerinde ruhu için 
okuttuğu “10 Hatm-i Şerif” ile anmayı güzel bir gelenek 
hâline getirmiştir. 

Bu yıl, 10 Kasım 2016 Perşembe günü saat 
13.30’da YOYAV Kültür Merkezi’nde düzenlenen “10 
Kasım’da 10 Hatim” programı, bazı vakıf mensupları 
ve davetlilerle Vakıftan burs alan öğrencilerin katılımıyla 
gerçekleştirildi.  

Saygı duruşu ve Kur’ân-ı Kerîm tilâveti ile başlayan 
programda, okunan hatm-i şerîflerin duasını yapıp, se-
vabını Atatürk’ün ruhuna armağan ederek ruhunun şâd, 
mekânının cennet ve makamının yüce olması niyazında 
bulunan Dr. İbrahim Ateş, yaptığı kısa konuşmada şu 
cümlelere yer verdi: 

“Kıymetli konuklar, değerli dostlar, sevgili öğrenci-
lerimiz! 

Üzerinde yaşadığımız cennet vatanımızı bizlere 
emanet ve armağan eden büyük önder Atatürk’ün ebedi-
yete intikalinin 78. yıldönümü dolayısıyla düzenlediğimiz 
böylesine önemli ve anlamlı bir anma programına katıla-
rak birlikte ruhuna rahmet dilememize vesîle olan güzîde 
heyetinizi gönülden ve samîmî duygularımızla selamlı-
yor, büyüklerine sevgi ve saygıda kusur etmeyen duyarlı 
ve dirayetli insanlardan olmamızı diliyorum. 

Milletçe medyûn-u şükran olduğumuz Atatürk için, 
okuttuğumuz 10 hatm-i şerîfin sevabını ruhuna armağan 

ederek, ruhunun şâd olması niyazında bulunduk. O’nu 
her yıl, “10 Kasım’da 10 Hatim”le anmayı gelenek hâline 
getiren Vakfımızın diğer kuruluşlarca örnek alınması sa-
mîmî temennilerimiz arasındadır.  

Malumunuz olduğu üzere Cumhuriyetimizin kurucu-
su ve ilk Cumhurbaşkanımız olan Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk, 1881 yılında Selanik’te doğdu. Babası Ali Rıza 
Bey, annesi Zübeyde Hanım’dı. Atatürk 10 Kasım 1938 
Perşembe günü son günlerini geçirmekte olduğu İstan-
bul Dolmabahçe Sarayı’nda saat dokuzu beş geçe ha-
yata gözlerini yumdu. Atatürk’ün cenazesine büyük tören 
yapıldı. Cenaze namazını Prof. Dr. Şerafettin Yaltkaya 
kıldırdı. Naaşı yerli ve yabancı bir çok devlet temsilcisinin 
de katıldığı törenle İstanbul’dan Ankara’ya taşınarak 21 
Kasım 1938’de Etnoğrafya Müzesi’ndeki geçici kabrine 
konuldu. 10 Kasım 1953’te ise Ankara’nın eski adı Ra-
sattepe olan Çankaya ilçesinde yaptırılan Anıtkabir’e 
nakledildi. 

Atatürk, milleti ile bütünleşen, ondan kuvvet alan, 
insanları etkileyen bir şahsiyetti. O, “Yurtta barış, dün-
yada barış” sözü ile dünya insanlığının gönlünde layık 
olduğu yeri almıştır. 

Atatürk bir sözünde şöyle der: “Benim naçiz vücu-
dum elbet bir gün toprak olacaktır. Fakat Türkiye Cum-
huriyeti ilelebet payidar kalacaktır.” Bize düşen görev, 
bıraktığı ilelebet payidar kalacak Türkiye Cumhuriyeti’ni, 
hedef olarak gösterdiği uygar milletler düzeyine çıkar-
maktır. 

Atatürk’e Allah’tan rahmet diliyor ve sözlerimi yıllar 
önce yazdığım “Atatürk ve Vakıf” başlıklı şiirimin son 
dörtlüğüyle noktalıyorum: 

Kendini vatana vakfeden Ata, 
Kabrinde ebedî huzurla yata. 
Rabbinin nezdinde en yüce kata, 
Dileriz, yücelsin, ruhu Ata’nın.” 
Dr. Ateş’ten sonra kısa bir konuşma yapan YOYAV 

Mütevelli Heyet Üyelerinden M. Yahya Efe de Atatürk’ü 
anma ve anlamanın önemini ifade etti. 

Yapılan bu konuşmalardan sonra Vakıftan burs alan 
öğrencilere Kasım ayı bursları verildi.

10 Kasım’da 10 Hatim
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Öğretmen; toplumun temelini atan,
geleceğini yapan ve değerine değer katan
yüce ruhlu insandır.
Ülkelerin ilerlemesinde ve insanların yücelme-

sinde etken olan unsurların önemlilerinden, eğiti-
min önde gelen öğelerinden olan öğretmenlerin, 
kalkınma ve kalkındırmada belirgin bir yeri vardır. 
Eğitimsiz kalkınma, öğretmensiz de eğitim olmaz. 
Eğitim kalkınmanın olmazsa olmazı, öğretmen de 
eğitimin omurgasıdır. Okullar ve öğrenciler ise, onu 
tamamlayan temel unsurlardır. 

Eğitimin üç önemli öğesi olan bu unsurlar, saç 
ayağı niteliğinde olup, yekdiğerinin yanında ve ya-
kınında olması icap eden unsurlardır. 

Eğitimin başarılı olması ve beklenen verimi 
sağlaması için bu üç unsurun aslâ ihmal edilmeme-
si, hak ettiği ilgi ve ihtimamın gösterilmesi gerekir. 
Bilhassa eğitimin omurgası olan öğretmen unsuru-
nun üzerinde dikkatle durulması ve Cumhuriyetin 
ilk yıllarında Atatürk’ün öğretmene sağladığı say-
gınlığın yeniden kazandırılması lazımdır.

Atatürk’e sorarlar: “Milletvekili maaşlarını ne 
kadar yapalım diye?” Cevap muazzamdır: “Ge-
reken iyileştirmeyi yapın ama, öğretmen maaşını 
geçmesin.” der. Bu cevap Atatürk’ün öğretmene 
verdiği değer ve itibarı gösterir.

Milletin vekiline verilecek maaşa yapılacak 
zammın, öğretmenine verilen maaşı geçmemesini 
istemek, öğretmenin önemine dikkat çekmek oldu-
ğu gibi, o dönemde öğretmenlere ödenen maaşın 
miktarını göstermek bakımından da önemlidir. 

İki kanadından biri yardım, diğeri de eğitim 
olan YOYAV, parlak yarınlara doğru kanat çırparak 
yücelme yörüngesinde seyrini sürdürürken, eğitim-
le ilgili etkinliklere ayrı bir özen göstermektedir. Öğ-
rencilere kurslar, burslar ve konferanslarla katkıda 
bulunmakta, öğretmenlere de ihtiram, ihtimam ve 
itibarı sağlayacak davranışlarda bulunmayı tavsiye 
ve telkin etmektedir.

Bu cümleden olarak “24 Kasım Öğretmenler 
Günü” dolayısıyla düzenlediği kutlama programla-
rında öğretmenlere duyulan sevgi ve saygı hislerini 
yansıtıp yaygınlaştırmanın yanında, îfâ ettikleri 
hizmetin önemi ile toplumun terakkîsindeki misyon 
ve vizyonlarını dile getirerek değer ve itibarlarına 
dikkat çekmeye çalışmaktadır. 

Her sene öğretmenlerle ilgili bir konuyu günde-
me getirerek değişik düşüncelerin dile getirilmesine 
ve değerlendirilmesine imkân sağlamaktadır. Bu yıl, 
24 Kasım 2016 Perşembe günü çok sayıda öğret-

Kalkınma ve Kalkındırmada
Öğretmenin Yeri

Program, saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başladı.
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men ve öğretim üyesinin katılımıyla gerçekleştirdiği 
kutlama programında “Öğretmenlerin Kalkınma ve 
Kalkındırmadaki Yeri” konusunu gündemine aldı. 

Toplantıya katılan konuklar arasında A.Ü. 
İlahiyat Fakültesi Eski Dekanı Prof. Dr. Nesimi 
Yazıcı, A.Ü. Tıp Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Tevfik Cengiz, S.Ü. Fizik Ana Bilim Dalı 
Başkanlığından Emekli Prof. Dr. Gürcan Yülek, 
A.Ü. Ziraat Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Hanım Halilova, MEB Eski Özlük İşleri Genel 
Müdürü Sıtkı Dalkılıç,  VGM Emekli Daire Baş-
kanlarından Mehmet Özcan ve Hasan Çetinkaya, 
MEB Bakan Müşaviri ve Müteşebbis Gelişim Vakfı 
Başkanı Nurettin Konaklı, Çırak Eğitim ve Öğretim 
Vakfı Başkanı İbrahim Karakoç, Araştırmacı Yazar 

Taşkın Tuna, Kilis Yardımlaşma 
Derneği Başkanı M. Yahya Efe, 
Diyanet Vakfı Eski Genel Mü-
dürlerinden Ahmet Uzunoğlu, 
YOYAV Mütevelli Heyet Üye-
lerinden Nurçin Sayan, Edip 
Geyik, Hatice Turgut, Gülnur 
Ateş, Ökkaş Dağlıoğlu, Onur 
Kurulu Üyelerinden Ahmet Tan 
ve Yücel Mutlu da vardı.

YOYAV Mütevelli Heyet Üyelerinden Mehmet 
Narince’nin sunuculuk görevini üstlendiği toplantı, 
saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayıp, kurs öğ-

retmenlerinden Ayşe Doyuk’un, 
Dr. İbrahim Ateş’in “Öğretmene 
Vefa” başlıklı şiirini okumasıyla 
devam etti ve Dr. İbrahim Ateş, 
Taşkın Tuna ve Prof. Dr. Nesimi 
Yazıcı tarafından birer konuşma 
yapıldı.

Toplantıda ilk konuşmayı 
yapan ve davetlerine icabet 

ederek mutluluklarını paylaşan 
konuklarına şükranlarını sunan 
YOYAV Genel Başkanı Dr. İbra-
him ATEŞ şunları söyledi:

“Saygıdeğer öğretmenler, 
kıymetli konuklar, değerli dost-
lar, sevgili kardeşlerim!

Öğretmenler Günü dolayı-
sıyla düzenlediğimiz toplantıya 

teşrif ederek bu anlamlı günde bizimle birlikte olma 
incelik ve yüceliğini gösteren güzîde heyetinizi gö-
nülden ve samîmî duygularımızla selamlıyor, sağlık 
ve saadette dâim olmanızı diliyorum.

Başta beşeriyetin babası ilk insan, ilk öğrenci 
ve ilk öğretmen olan Hz. Âdem (a.s.) olmak üzere 
ebediyete intikal eden öğretmenlere Allah’tan rah-
met ve mağfiret diliyor, ruhlarının şâd, mekânları-
nın cennet ve makamlarının yüce olmasını niyaz 
ediyorum. Hayatta olan öğretmenlere de sevinç ve 
saadetle dolu mutlu ve müreffeh bir hayat temennî 
ediyorum. Davetimize icâbet ederek gördüğüm bu 
görkemli tabloyu teşkil eden siz saygıdeğer öğret-
menlerimize ise dünya ve ahiret saadeti diliyorum. 
Bu toplantıya katılarak kıymetine kıymet katan 
kıymetli konuklarımıza da şükran ve saygılarımızı 
sunuyorum.

Malumunuz olduğu üzere öğrenmek ve öğret-
mek insanî özellik ve güzelliklerin önde gelenlerin-
dendir. İlk insan ve ilk peygamber olan Hz. Âdem 
(a.s.)’e Allah Teâlâ’nın ilk ihsânı, O’na isimleri öğ-
retmek olmuştur (Bakara, 31). Dolayısıyla ilk öğre-
ten Allah Teâlâ, ilk öğrenen de Hz. Âdem (a.s.)’dir. 
İnsana bilmediklerini öğreten Allah Teâlâ’dır (Alak, 
5). Hz. Peygamber (s.a.v.)’in müstesnâ meziyetle-
rinden biri de ümmetine kitap ve hikmeti öğreten 
olmasıdır (Bakara 129, Âl-i İmran 164, Cuma 2).

Hz. Âdem (a.s.)’in torunu olmak öğrenmeyi, 
Hz. Muhammed (s.a.v.)’in ümmeti olmak da öğret-

Ayşe Doyuk

Programa katılan öğretmeler ve davetlilerden bir grup.

Dr. İbrahim Ateş

Prof. Dr. Nesimi Yazıcı
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meyi gerektirir.  Dolayısıyla Müslüman, öğrenen ve 
öğreten insandır.

Bu gerçeğin bilincinde olan YOYAV, öğrenip 
öğretmeyi ve üretip ikram etmeyi ilke edinmiştir. 
Başka bir ifadeyle bilgi ile beyin bilemeyi ve ilgi 
ile iyilik dilemeyi düstur edinmiştir. Mensuplarıyla 
dostlarına devamlı bilgi ve ilgiyi tavsiye etmiş ve:

“Bilgilen, bilgilendir.
İlgilen, ilgilendir.
İlerlemek ilimden,
İyilik ilgidendir.” demiştir.
Öyle ya ilim, ilerlemenin ilkesi ve yücelmenin 

yörüngesidir. Ülkeler ilimle ilerler. İlim de eğitim-
le artar. Eğitim ise öğretmen ve öğrenciye özen 
göstermekle gelişir. Dolayısıyla gelişip güçlenmeyi 
dileyen milletler, öğretmen ve öğrencilerine ilgilerini 
esirgemez, istek ve ihtiyaçlarını yerine getirmenin 
gayreti içinde olurlar. 

Öğretmen; eğitimin üç önemli öğesinin ilki ve 
omurgasıdır. İkinci ve üçüncü öğeleri de öğrenci ve 
okuldur. 

Öğretmen; öğreten insan demektir. Bu ba-
kımdan ilkokul öğretmeni ile üniversite öğretim 
üyesi, benzer özellik ve güzelliğe sahiptir. Derece 
ve ünvan farklı olsa da, misyon ve vizyonla değer 
aynıdır. 

Öğretmen; toplumun temelini atan, geleceğini 
yapan ve değerine değer katan yüce ruhlu insandır. 

Öğretmen; öğrencilerine öncü ve örnek olup 
onları iyiye, doğruya ve güzele yönlendiren duyarlı 
ve dirayetli insandır. 

Öğretmen; insan yetiştiren insandır. Dolayısıy-
la öğretmenlik de muteber, müstesnâ ve mübârek 
bir meslektir. Meslek müstesnâ olunca, öğretmen-
ler günü de müstesnâ bir gün olmaktadır. 

Malum olduğu üzere ülkemizde kutlanan bir-

çok günler vardır ama bunların hiç biri öğretmenler 
günü kadar kapsamlı değildir. Çünkü “Anneler 
Günü” sadece annelere has bir gün olduğu gibi, 
“Babalar Günü” de yalnız babalara özgü bir gün-
dür. Ama Öğretmenler Günü, herkesi yakından 
ilgilendiren geniş kapsamlı bir gündür. Bu gün, ka-
dın-erkek, genç-yaşlı, öğretmen-öğretim üyesi, in-
sanlara ilim irfan öğreten herkesi ilgilendirdiği gibi, 
hayatında bir gün bile okula giden ve bir harf dahi 
öğrenip okur-yazar olan herkesi ilgilendirir. Herkes 
kendisine az da olsa bir şeyler öğretene hattâ bir 
harf öğretene bile medyûn-u şükrandır. Bu gerçeği 
dikkatimize getiren Hz. Ali (r.a.) bir sözünde: “Bana 
bir harf öğreten, beni kendine köle eder.” demiştir.

Okur-yazar olan her insanın bir veya bir kaç 
öğretmeni vardır. Öğretmeni olmayan insan, ya 
yoktur ya da yok denecek kadar azdır. Öğretmeni 
çok olan insan, az olan insandan, öğrencisi çok 
olan öğretmen de, az olan öğretmenden daha 
değerlidir.

Evet, öğrenen her insan, iyi insandır. Ama 
öğreten insan daha iyi insandır. Çünkü öğrendiği 
ile amel edenin faydası kendinedir. Öğrendiğini 
başkasına öğretenin faydası ise, hem kendisine, 

Programa katılanlardan başka bir grup.

Programa katılanlardan diğer bir grup.
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hem de öğrettiği kimseyedir. Hayat boyu öğrenip 
öğreten kimse ise, hep hayırlı iş yapan kimsedir.

Öğrenmenin şükrü, öğrenilenle amel etmek ve 
onu başkalarına öğretmektir. 

Öğretmen; dinine, devletine, milletine, mem-
leketine, mesleğine bağlı ve saygılı olmalıdır. 15 
Temmuz gecesi millet ve memlekete karşı saldı-
rıya geçip, darbe girişiminde bulunan FETÖ Terör 
Örgütü mensubu ya da ona yardımcı ve destek 
oldukları için öğretmenlik görevinden uzaklaştırılan 
sözde öğretmen geçinen hâinlerden değil, yurdunu 
yüceltmek için canla başla çalışıp teröristlere geçit 
vermeyen vatanperver kahramanlardan olmalıdır. 

Öğretmen; sözü özünü yansıtan, fiili fikri ile ör-
tüşen, sorumluluklarını sorunlarından önde tutan, 
öğrencisine öncü ve örnek insan olmalıdır.

Öğretmen; samîmî, sevecen, verimli ve üret-
ken olmalıdır. 

Öğretmen; devamlı doğruları dile getirmeli, 
gerçekleri göstermeli, hocalarından hürmet ve mu-
habbetle söz etmelidir. 

Öğretmen; şiddet, hiddet ve nefretten uzak 
durmalıdır. 

Öğretmen; öğrencilerine sevgi, şefkat ve mer-
hametle muamele etmelidir. 

Bu güzel özelliklere sahip olan öğretmen, baş 
tacı edilmelidir. Zira bizim dinimiz ilme, ilmi öğre-
nene ve öğretene â’zamî ölçüde değer vermiştir. 
Bilindiği gibi Kur’ân-ı Kerîm’in ilk ayeti “oku” emri 
ile başlamaktadır. Allah Teâlâ bu emri ile bilmeye, 
bilene ve bildirene değer verdiğini göstermektedir.

Ülkemizde daha 7 yaşından itibaren okullar-
da eğitim başlamaktadır. Tertemiz zihinli çocuklar 
anne ve babalarının evdeki eğitimin dışına çıkarak, 
okullarda öğretmenlerine emanet edilmektedir. 
Burada başlayan eğitim hayatı ile, üniversite tahsili 

de alması durumunda çocuklar 15 yıl veya daha 
fazla eğitim almakta, öğretmenlerin ellerinde şekil-
lenmektedir. Çocuklar edindikleri bilgilerin yanında 
dinî, millî, kültürel değerlere bağlılığı da öğretmen-
leri eliyle öğrenmektedir. 

Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) 
insanlara dinin ilk öğreticisi olmuştur. Peygamberi-
miz öncelikle ilim sahibi kimseye, öğreticiye verdiği 
değeri şu hadisleriyle dile getirmektedir: 

“Allah kime hayır dilerse onu dinde bilgili kı-
lar.”

Ayrıca Peygamberimiz (s.a.v.) ilme ve âlime 
verdiği değeri ifade için şöyle buyurmaktadır:

“Bir âlim için göklerde ve yeryüzünde bulunan-
lar ve hattâ sudaki balıklar istiğfâr ederler. Âlimin 
âbide karşı üstünlüğü, ay’ın sâir yıldızlara karşı 
üstünlüğü gibidir. Âlimler peygamberlerin vârisle-
ridirler…”

İlmin, öğrenmenin ve öğretmenin dinimizde ne 
kadar yüce görüldüğünü anlayan bir Müslüman, 
kendisini bilgisi ile aydınlatanı sevmesi ve ona say-
gı duyması gerektiğinin bilincinde olmalıdır.

Bu inanç ve bilinçle bizleri bilgilendirip, bilgi 
ile beyin bilememize ve ilgi ile iyilik dilememize 
öncülük eden öğretmenlerimize sevgi ve saygımızı 
sunarak günlerini gönülden kutluyor, sağlık ve saa-
dette dâim olmalarını diliyorum. Siz saygıdeğer ko-

nuklarımıza da şükranlarımızı 
sunarak hepinizi hürmet ve 
muhabbetle selamlıyorum.”

Dr. Ateş’ten sonra kürsü-
ye gelen Araştırmacı-Yazar 
Taşkın TUNA da yaptığı ko-
nuşmada şunları söyledi:

“Ülkemizde “Öğretmenler 
Günü” 1981 yılından itibaren 

Dr. İbrahim Ateş, Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nesimi Yazıcı’ya
bir gül takdim etti.
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her yıl özenle kutlanmakta ve öğretmenlerimize hak 
ettikleri övgü, derin bir heyecanla dile getirilmekte-
dir. Öğretmenlerin üstün bir fedakârlıkla görevlerini 
yürüttükleri, canla başla çalışarak öğrencileri eğitim 
ve öğretim alanında yetiştirdikleri dikkate alınırsa, 
onlara duyulan saygının her geçen yıl artarak de-
vam etmesini doğal karşılamak gerekecektir. 

Öğretmenlerin, yalnız öğretim alanında değil, 
aynı zamanda öğrencilerin çalışkanlığından, arka-
daşlarıyla iyi geçinmesinden, sosyal alanda ortak 
çalışma ortamında yetişmesinden ve sorumluluk 
almasından da yükümlü olduğu hatırlanacak olur-
sa, gerçekten öğretmenlerin ne kadar kutsal bir 
mesleği ifa ettikleri kolayca anlaşılacaktır. 

Hz. Ali’nin, “Bana bir harf öğretenin kölesi olu-
rum” yüksek ifadesi, konunun bizce odak noktasını 
oluşturmaktadır. Nesillerden nesillere aktarılan bu 
veciz söz, öğretim ve eğitimin ne kadar önemli ol-
duğunu açıkça göstermektedir.   Öğretmenin “köle-
si” olmak demek, öğretmene duyulan üstün bir min-
net ve şükran duygusunun açığa çıkması demektir. 
Burada belki de en ince nokta, yalnız öğretmenin 
değil, öğrencinin de kıymetli bir varlık olduğunu imâ 
ve ihsas ettirmektedir. Zira “harfin”geniş kapsamı-
nı anlayan öğrencinin, daha sonra öğrendiklerini, 
diğer öğrencilere de aktarması halinde, yetişmiş 
insan gücünün adeta zincirleme bir tırmanışla, top-
lumun tüm kesimlerine yayılması sağlanacaktır.  

İslâmın güzide Peygamberi, ünlü Bedir sava-
şından sonra esir düşen putperestlere, 10 Müslü-
mana okuma yazma öğretmesi halinde, tutsaklığın 
düşeceği müjdesini vermesi, Şefkat Peygamberi-
nin, konuya ilişkin duyduğu ilginin ne kadar yüksek 
boyutlarda olduğunu açıkça göstermektedir.  

Yüce Peygamberimizin “Beşikten mezara ka-
dar öğrenin”  “İlim Çin’de bile olsa mutlaka gidiniz” 
ve “Kadın erkek her Müslümana ilim öğrenmek 
farzdır.” ifadeleri öğretmen-öğrenci ilişkilerindeki 
hassasiyetini göstermesi açısından ne kadar il-
ginçtir! 

Eskiden öğretmenlere “Muallim” derlerdi. Mu-
allim kelimesi, “tâlim” kökünden gelir. Bu nedenle 
tâlim eden, öğreten, denetleyen, eğiten anlamlarını 
da içine alır. “Muallim Beyler” ve “Muallime hanım-
lar”, ilkokuldan başlayarak Lise eğitimine kadar 
uzanan yolda, bizim neslimize her zaman rehber 
olmuşlardır. Şimdi hepsini derin bir özlem ve rah-
metle yâd etmekteyiz. 

Hiç kuşku yoktur ki, Müslümanları eğiten ve 
öğreten tek ve biricik rehberden biri,  şanı yüce 
Kur’ân ve İslam Peygamberidir. Kur’ân’da çok sa-
yıda âyette öğrenmenin, akıl erdirmenin, derin ve 
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kapsayıcı düşünmenin yani kısaca  tefekkür etme-
nin önemi, ısrarla vurgulanmıştır. Herkesin bildiği 
“İKRA: OKU” ifadesi, düz okumadan, kıraat etmek-
ten ya da tilavetten ziyade; anlayarak, kavrayarak, 
kıyaslayarak doğa olaylarını keşfetmek olmalıdır. 

“Sakın cahillerden olma” (En’am: 35) ile, “Ca-
hillerden yüz çevir.” (A’raf:199)  âyetleri, cehalette 
kalanlara ağır bir hitap olarak değerlendirilmelidir.  

İşte bu nedenlerle, aslında ve esasında biricik 
öğretmenimizin Kur’ân ve Peygamberimiz olduğu-
nu belirtmek hiçte yanlış olmayacaktır.”      

Öğretmenlere birer gül takdimi ile sona eren 
toplantı, sunulan ikramın alınmasıyla noktalandı. 

YOYAV Genel Başkanı Dr. İbrahim Ateş, gül takdim ettiği öğretmenler ve davetlilerden bir grup ile birlikte.

Toplantı sonu ikramdan bir görüntü.

Toplantı sonu ikramdan diğer bir görüntü.


